
Příloha č. 4 

1 

 

Výpis usnesení ze 17. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 3. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1767/17/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1812/15/RK, 191/16/RK, 27/17/RK, 1099/17/mRK, 1175/17/RK, 

1272/17/RK, 1381/17/RK, 1390/17/RK, 1391/17/RK, 1393/17/RK, 1398/17/RK, 1404/17/RK, 

1405/17/RK, 1414/17/RK, 1427/17/RK, 1441/17/RK, 1445/17/RK, 1446/17/RK, 1458/17/RK, 

1480/17/RK, 1481/17/RK, 1511/17/RK, 1520/17/RK, 1522/17/RK, 1523/17/RK, 1524/17/RK, 

1525/17/RK, 1527/17/RK, 1529/17/RK, 1532/17/RK, 1537/17/RK, 1538/17/RK, 1540/17/RK, 

1541/17/RK, 1542/17/RK, 1543/17/RK, 1544/17/RK, 1546/17/RK, 1548/17/RK, 1550/17/RK, 

1551/17/RK, 1553/17/RK, 1554/17/RK, 1555/17/RK, 1568/17/RK, 1569/17/RK, 1575/17/RK, 

1576/17/RK, 1577/17/RK, 1578/17/RK, 1583/17/RK, 1585/17/RK, 1586/17/RK, 1587/17/RK, 

1588/17/RK, 1592/17/KR, 1594/17/RK, 1597/17/RK, 1598/17/RK, 1600/17/RK, 1603/17/RK, 

1605/17/RK, 1606/17/RK, 1607/17/RK, 1610/17/RK, 1614/17/RK, 1615/17/RK, 1619/17/RK, 

1620/17/RK, 1621/17/RK, 1622/17/RK, 1623/17/RK, 1624/17/RK, 1625/17/RK, 1628/17/RK, 

1629/17/RK, 1630/17/RK, 1631/17/RK, 1632/17/RK, 1633/17/RK, 1634/17/RK, 1637/17/RK, 

1644/17/RK, 1645/17/RK, 1646/17/RK, 1647/17/RK, 1648/17/RK,  1653/17/RK, 1660/17/RK, 

1665/17/RK, 1667/17/RK, 1672/17/RK, 1673/17/RK, 1675/17/RK, 1676/17/RK, 1682/17/mRK, 

1683/17/mRK, 1689/17/RK, 1707/17/RK, 1710/17/RK, 1711/17/RK, 1721/17/RK, 1732/17/RK, 

1733/17/RK, 1737/17/RK, 1739/17/RK, 1763/17/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 1563/17/RK ad b) z 30. 9. 2017 na 15. 11. 2017, 

- 1591/17/RK z 31. 10. 2017 na 20. 12. 2017. 

USNESENÍ č. 1768/17/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 268/17/ZK z 30. 9. 2017 na 10. 11. 2017, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 287/17/ZK, 291/17/ZK, 314/17/ZK, 315/17/ZK, 316/17/ZK, 

317/17/ZK, 319/17/ZK, 320/17/ZK, 321/17/ZK, 323/17/ZK, 325/17/ZK, 326/17/ZK, 333/17/ZK, 

339/17/ZK, 344/17/ZK, 345/17/ZK, 346/17/ZK, 347/17/ZK, 348/17/ZK, 349/17/ZK, 350/17/ZK, 

353/17/ZK, 355/17/ZK, 357/17/ZK, 359/17/ZK, 360/17/ZK, 361/17/ZK 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 2  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje k projednání 

zastupitelstvu kraje. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1769/17/RK 

Vyhodnocení 8. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 9. 2017 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 9. 2017 

a  u k l á d á  

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli KÚ LK, zajistit předání detailní informace prof. Ing. Josefu 

Šedlbauerovi, Ph.D., ohledně výrazného zvýšení počtu výtisku Magazínu KRAJ, a s tím 

spojeným zvýšením částky v rozpočtovém opatření, a to prostřednictvím odboru kancelář 

hejtmana, 

Termín: 31. 10. 2017 

2) Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předání písemné informace PhDr. Jaromíru 

Baxovi, Ph.D., ohledně "Základní koncepce" pro další fungování Obchodní akademie, 

Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1770/17/RK 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje č. 

OLP/1200/2017 s městem Jilemnice – změna termínu ukončení realizace projektu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace města Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 541 01 Jilemnice, 

IČO 00275808, o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení nové cisternové automobilní 

stříkačky“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva 

Libereckého kraje č. 185/17/ZK dne 30. 5. 2017, 

s o u h l a s í  

1. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Pořízení nové cisternové automobilní 

stříkačky“ z 31. 12. 2017 na 30. 7. 2018, a termínu pro předložení závěrečného vyúčtování 

z 19. 2. 2018 na 18. 9. 2018, 

2. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1200/2017, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 

uzavřené mezi městem Jilemnice, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 541 01 Jilemnice, 

IČO 00275808, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu 

a předložení závěrečného vyúčtování 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 

k projednání. 

Termín: 31. 10. 2017 

 

 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 3  

USNESENÍ č. 1771/17/RK 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

č. OLP/1191/2017 se Statutárním městem Jablonec nad Nisou – změna specifikace závazného 

parametru projektu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace, Statutárního města Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 

46601 Jablonec nad Nisou, IČO 00262340, o změnu specifikace závazného parametru projektu 

„Nákup člunu a obleků pro JSDHO Jablonecké Paseky“, na jehož realizaci byla schválena dotace 

z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí 

Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 185/17/ZK dne 30. 5. 2017, 

s o u h l a s í  

1) se změnou specifikace závazného parametru uvedeného ve smlouvě č. OLP/1191/2017 

v čl. I odst. 3. z původního znění „Člun DINGHY – 1ks, Suchý oblek – 4 kpl.“ na nové znění 

„Člun DINGHY – 1ks, Suchý oblek – 2 kpl., 

2) s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1191/2017, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 

uzavřené mezi Statutárním městem Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19, 

46601 Jablonec nad Nisou, IČO 00262340, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 

závazného specifikace závazného parametru v čl. I odst. 3 smlouvy 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál 

k projednání. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1772/17/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 94/2017 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou Jiřího Löffelmanna, člena rady kraje, resort životního prostředí 

a zemědělství, v termínu 9. - 11. 10. 2017 do Itálie. Účelem cesty je účast na jednání projektových 

partnerů v rámci projektu AMIIGA – metody sanací konkrétních ekologických zátěží v jednotlivých 

partnerských zemích včetně ČR. 

USNESENÍ č. 1773/17/RK 

Změna zřizovacích listin, včetně příloh č. 1, příspěvkových organizací rezortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení APOSS Liberec, příspěvková 

organizace, kde se upravuje pojištění majetku, částka odpisu pohledávek a postup dle zákona 

o střetu zájmů, 

2. s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov a Centrum aktivity, 

příspěvková organizace, kde se doplňuje místo poskytování sociální služby Domov pro osoby 

se zdravotním postižením, Liberecká 741, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, upravuje 

se pojištění majetku, částka odpisu pohledávek, postup dle zákona o střetu zájmů, upravuje 

se cena nemovitostí, 

3. s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov důchodců Jablonecké 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 4  

Paseky, příspěvková organizace, kde se opravuje datum vzniku organizace, upravuje 

se pojištění majetku, částka odpisu pohledávek, postup dle zákona o střetu zájmů a zvyšuje 

se cena staveb o technické zhodnocení, 

4. s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov důchodců Jindřichovice 

pod Smrkem, příspěvková organizace, kde se upravuje pojištění majetku, částka odpisu 

pohledávek a postup dle zákona o střetu zájmů, 

5. s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov Raspenava, 

příspěvková organizace, kde se upravuje pojištění majetku, částka odpisu pohledávek, postup 

dle zákona o střetu zájmů a zvyšuje se pořizovací cena staveb o technické zhodnocení, 

6. s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov Sluneční dvůr, 

příspěvková organizace, kde se opravuje datum vzniku organizace, upravuje se pojištění 

majetku, částka odpisu pohledávek, postup dle zákona o střetu zájmů a snižuje se pořizovací 

hodnota staveb, 

7. s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení OSTARA, příspěvková 

organizace, kde se opravuje datum vzniku organizace, upravuje se pojištění majetku, částka 

odpisu pohledávek a postup dle zákona o střetu zájmů 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit zřizovací 

listiny, včetně příloh č. 1 Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1774/17/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 284/17 – poskytnutí dotací z kapitoly 917 05 

Transfery, odbor sociálních věcí - financování sociálních služeb z prostředků Libereckého 

kraje na rok 2018 dle zvláštního zákona 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 284/17, kterým se upravují ukazatele 

v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, financování sociálních služeb 

z prostředků Libereckého kraje dle zvláštního zákona ve výši 5.000.000 Kč bez dopadu 

na celkový objem kapitoly, a to 

      a) snížením nespecifikovaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 5.000.000 Kč, 

      b) a navýšením jednotlivých specifických ukazatelů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 

sociálních věcí, financování sociálních služeb z prostředků Libereckého kraje ve výši 

5.000.000 Kč, 

2) s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci dotačního řízení 

pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2018, jejichž služby jsou zařazené do Základní sítě 

sociálních služeb Libereckého kraje na rok 2018 - 2020 v úhrnném objemu 5.000.000 Kč, níže 

uvedeným příjemcům ve výši 

 

Poř. 
číslo 

Název 
poskytovatel

e 
IČ Sídlo 

Registrační 
číslo 

Druh soc. 
služby 

Výše 
dotace LK 

2018         
(v Kč) 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 5  

02. 
FOKUS Turnov, 
z.s. 49295101 

Skálova 
415, 511 
01 Turnov 9314906 

§45 - centra 
denních 
služeb 49.000 

03. 
FOKUS Turnov, 
z.s. 49295101 

Skálova 
415, 511 
01 Turnov 7471836 

§43 - 
podpora 
samostatnéh
o bydlení 49.000 

04. 
FOKUS Turnov, 
z.s. 49295101 

Skálova 
415, 511 
01 Turnov 4661168 

§67 - 
sociálně 
terapeutické 
dílny 87.000 

05. NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e,  
155 00 
Praha 13 - 
Stodůlky 1303151 

§63 - 
noclehárny 77.000 

06. NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e,  
155 00 
Praha 13 - 
Stodůlky 1020591 

§61 - 
nízkoprahov
á denní 
centra 77.000 

07. NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e, 
155 00 
Praha 13 - 
Stodůlky 5918012 

§57 - 
azylové 
domy 77.000 

08. NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e,  
155 00 
Praha 13 - 
Stodůlky 9860755 

§69 - terénní 
programy 77.000 

09. NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e,  
155 00 
Praha 13 - 
Stodůlky 1420566 

§69 - terénní 
programy 77.000 

10. NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e,  
155 00 
Praha 13 - 
Stodůlky 3822869 

§63 - 
noclehárny 77.000 

11. NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e,  
155 00 
Praha 13 - 
Stodůlky 1775589 

§69 - terénní 
programy 87.000 

12. NADĚJE 00570931 

K Brance 
11/19e,  
155 00 
Praha 13 - 
Stodůlky 2481915 

§61 - 
nízkoprahov
á denní 
centra 77.000 

13. Reva o. p. s. 25447726 

Svatopluko
va 352/2, 
460 01 
Liberec IV 
- Perštýn 2049573 

§39 - osobní 
asistence 87.000 

14. 

Domov u 
Spasitele, 
středisko 
DMCČSH 73632791 

Máchova 
650, 464 
01 
Frýdlant 3988103 

§49 - 
domovy pro 
seniory 58.000 

15. 
Centrum LIRA, 
z.ú. 28731191 

Matoušova 
406/20, 
460 07 
Liberec III 
- Jeřáb 3959325 

§54 - raná 
péče 97.000 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 6  

16. 
Centrum LIRA, 
z.ú. 28731191 

Matoušova 
406/20, 
460 07 
Liberec III 
- Jeřáb 4823957 

§65 - 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 97.000 

17. 

Národní ústav 
pro autismus, 
z. ú. 26623064 

Brunnerov
a 1011/3, 
163 00 
Praha 
Řepy 9864940 

§44 - 
odlehčovací 
služby 36.000 

18. 

Národní ústav 
pro autismus, 
z. ú. 26623064 

Brunnerov
a 1011/3, 
163 00 
Praha 
Řepy 2284277 

§37 - 
odborné 
sociální 
poradenství 30.000 

19. 

Národní ústav 
pro autismus, 
z. ú. 26623064 

Brunnerov
a 1011/3, 
163 00 
Praha 
Řepy 7472903 

§65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 31.000 

20. 

Národní ústav 
pro autismus, 
z. ú. 26623064 

Brunnerov
a 1011/3, 
163 00 
Praha 
Řepy 4319542 

§66 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
seniory a 
osoby se zp 31.000 

21. 
DIAKONIE 
DUBÁ  z.s. 26591511 

Dlouhá 
87/103, 
471 41 
Dubá 1372957 

§70 - 
sociální 
rehabilitace 68.000 

22. 
Hospic sv. 
Zdislavy, o.p.s. 28700210 

Pod 
Perštýnem 
321/1, 460 
01 Liberec 
IV-Perštýn 4343228 

§44 - 
odlehčovací 
služby 97.000 

23. 
Hospic sv. 
Zdislavy, o.p.s. 28700210 

Pod 
Perštýnem 
321/1, 460 
01 Liberec 
IV-Perštýn 9543067 

§37 - 
odborné 
sociální 
poradenství 30.000 

24. MAJÁK o.p.s. 25405276 

Konopná 
776, 460 
14 Liberec 
14 8975100 

§62 - 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 58.000 

25. MAJÁK o.p.s. 25405276 

Konopná 
776, 460 
14 Liberec 
14 6714275 

§62 - 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 77.000 

26. MAJÁK o.p.s. 25405276 

Konopná 
776, 460 
14 Liberec 
14 6899978 

§62 - 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 77.000 

27. 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol I 7559709 

§39 - osobní 
asistence 97.000 

28. 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol I 7135154 

§39 - osobní 
asistence 87.000 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 7  

29. 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol I 9349276 

§39 - osobní 
asistence 97.000 

30. 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol I 3852372 

§39 - osobní 
asistence 87.000 

31. 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol I 2453453 

§56 - 
tlumočnické 
služby 55.000 

32. 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol I 1656576 

§44 - 
odlehčovací 
služby 77.000 

33. 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol I 5362299 

§44 - 
odlehčovací 
služby 65.000 

34. 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol I 2164863 

§44 - 
odlehčovací 
služby 65.000 

35. 

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÉ 
Libereckého 
kraje, o.p.s. 26593980 

Zahradní 
415/10, 
460 01 
Liberec XI 
- Růžodol I 6806376 

§44 - 
odlehčovací 
služby 65.000 

36. 
Spokojený 
domov o.p.s. 29043913 

Na Návsi 
44, Veselá, 
295 01 
Mnichovo 
Hradiště 7143232 

§39 - osobní 
asistence 87.000 

37. 
Spokojený 
domov o.p.s. 29043913 

Na Návsi 
44, Veselá, 
295 01 
Mnichovo 
Hradiště 5968921 

§44 - 
odlehčovací 
služby 31.000 

38. 
Spokojený 
domov o.p.s. 29043913 

Na Návsi 
44, Veselá, 
295 01 
Mnichovo 
Hradiště 7253089 

§40 - 
pečovatelská 
služba 77.000 

39. ALVALÍDA, z.s. 44224711 

Hanychovs
ká 743/3, 
460 07 
Liberec III 
- Jeřáb 5293571 

§46 - denní 
stacionáře 58.000 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 8  

41. 
DH Liberec, 
o.p.s. 27298523 

Vlčí Vrch 
323, 460 
15 Liberec 
15 – Starý 
Harcov 3166608 

§48 domovy 
pro osoby se 
zdravotním 
postižením 58.000 

42. 
DH Liberec, 
o.p.s. 27298523 

Vlčí Vrch 
323, 460 
15 Liberec 
15 – Starý 
Harcov 7044506 

§ 
51chráněné 
bydlení 58.000 

43. 
DH Liberec, 
o.p.s. 27298523 

Vlčí Vrch 
323, 460 
15 Liberec 
15 – Starý 
Harcov 5793673 

§ 39 osobní 
asistence 49.000 

44. 
DH Liberec, 
o.p.s. 27298523 

Vlčí Vrch 
323, 460 
15 Liberec 
15 – Starý 
Harcov 2718583 

§67 sociálně 
terapeutické 
dílny 58.000 

46. ADVAITA, z.ú. 65635591 

Rumunská 
14/6, 460 
01 Liberec 
IV-Perštýn 4853448 

§68 - 
terapeutické 
komunity 68.000 

47. ADVAITA, z.ú. 65635591 

Rumunská 
14/6, 460 
01 Liberec 
IV-Perštýn 6552817 

§37 odborné 
sociální 
poradenství 40.000 

48. ADVAITA, z.ú. 65635591 

Rumunská 
14/6, 460 
01 Liberec 
IV-Perštýn 4142726 

§64 služby 
následné 
péče 58.000 

49. Návrat, o.p.s. 27323773 

Široká 
68/304, 
460 01 
Liberec 3 6224406 

§57 - 
azylové 
domy 87.000 

50. LAMPA, z.s. 22889159 

Husova 
89, 471 24 
Mimoň I 1457407 

§62 - 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 58.000 

51. LAMPA, z.s. 22889159 

Husova 
89, 471 24 
Mimoň I 7555345 

§69 - terénní 
programy 77.000 

52. 
Tyfloservis, 
o.p.s. 26200481 

Krakovská 
1695/21, 
110 00 
Praha – 
Nové 
Město 3843439 

§70 sociální 
rehabilitace 58.000 

53. 
Diakonie 
Beránek z.s. 40233189 

1. maje 
868/11, 
460 07 
Liberec III 
- Jeřáb 5231429 

§40 - 
pečovatelská 
služba 58.000 

55. 
Rodina v 
centru, z. ú. 27004295 

Smetanov
a 387, 473 
01 Nový 
Bor 2930990 

§62 - 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 58.000 

57. 
COMPITUM, 
z.s. 26571129 

Vysoká 
4231/35, 
466 02 
Jablonec 
nad Nisou  6769479 

§65 sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 58.000 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 9  

58. 
FOKUS Liberec 
o.p.s. 46749411 

Nezvalova 
662/18, 
460 15 
Liberec XV 
- Starý 
Harcov 3865693 

§51 
chráněné 
bydlení 68.000 

59. 
Tichý svět, 
o.p.s. 26611716 

Staňkovsk
á 378, 198 
00 Praha 
Hostavice 4385424 

§70 - 
sociální 
rehabilitace 58.000 

60. 
Oblastní 
charita Most 70828920 

Petra 
Jilemnické
ho 2457/1, 
434 01 
Most 1807508 

§62 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 58.000 

61. 
Oblastní 
charita Most 70828920 

Petra 
Jilemnické
ho 2457/1, 
434 01 
Most 8696715 

§62 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 58.000 

62. 
Oblastní 
charita Most 70828920 

Petra 
Jilemnické
ho 2457/1, 
434 01 
Most 8501960 

§62 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 58.000 

63. 
Oblastní 
charita Most 70828920 

Petra 
Jilemnické
ho 2457/1, 
434 01 
Most 5070480 

§37 odborné 
sociální 
poradenství 30.000 

64. 
Romodrom 
o.p.s. 26537036 

Rybná 
716/24, 
110 00 
Praha - 
Staré 
Město 1161877 

§69 - terénní 
programy 87.000 

65. 

Diakonie ČCE - 
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 73633992 

Pod 
Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 8492814 

§62 - 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 58.000 

66. 

Diakonie ČCE - 
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 73633992 

Pod 
Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 3428319 

§62 - 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 58.000 

67. 

Diakonie ČCE - 
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 73633992 

Pod 
Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 8701695 

§62 - 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 58.000 

68. 

Diakonie ČCE - 
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 73633992 

Pod 
Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 7080749 

§65 - 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 58.000 

69. 

Diakonie ČCE - 
středisko v 
Jablonci nad 
Nisou 73633992 

Pod 
Baštou 
1375/10, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 5741111 

§40 - 
pečovatelská 
služba 68.000 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 10  

70. 
Člověk v tísni, 
o.p.s. 25755277 

Šafaříkova 
635/24, 
120 00 
Praha - 
Vinohrady 5235056 

§62 - 
nízkoprahov
á zařízení 
pro děti a 
mládež 58.000 

71. 
Člověk v tísni, 
o.p.s. 25755277 

Šafaříkova 
635/24, 
120 00 
Praha - 
Vinohrady 6719009 

§37 - 
odborné 
sociální 
poradenství 30.000 

72. 
Člověk v tísni, 
o.p.s. 25755277 

Šafaříkova 
635/24, 
120 00 
Praha - 
Vinohrady 5713240 

§69 - terénní 
programy 68.000 

73. 

Diecézní 
charita 
Litoměřice 40229939 

Kosmonau
tů 2022,  
412 01 
Litoměřice 3632154 

§40 
pečovatelská 
služba 68.000 

75. Rodina24 z.ú. 22829903 

Nerudova 
3113/17, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 5391602 

§50 - 
domovy se 
zvláštním 
režimem 77.000 

76. 
Společnost 
Dolmen, z.ú. 27291049 

Lužická 7, 
460 01 
Liberec  5227172 

§51 - 
chráněné 
bydlení 58.000 

77. 
Společnost 
Dolmen, z.ú. 27291049 

Lužická 7, 
460 01 
Liberec  4353078 

§43 - 
podpora 
samostatnéh
o bydlení 68.000 

78. 
Společnost 
Dolmen, z.ú. 27291049 

Lužická 7, 
460 01 
Liberec  6650186 

§67 - 
sociálně 
terapeutické 
dílny 58.000 

79. MAREVA z.s. 01679198 

Na 
Pískovně 
657/24, 
460 14 
Liberec IX 
- 
Ruprechtic
e 7734736 

§40 - 
pečovatelská 
služba 87.000 

80. 

MCU 
KOLOSEUM, 
o.p.s. 25405080 

Generála 
Svobody 
83/47, 460 
01 Liberec 
XIII - 
Nové 
Pavlovice 4873800 

§39 - osobní 
asistence 77.000 

81. 
Ambeat Health 
Care a.s. 24160369 

Týnská 
632/10, 
110 00 
Praha - 
Staré 
Město 4530859 

§49 domovy 
pro seniory 40.000 

82. 
Ambeat Health 
Care a.s. 24160369 

Týnská 
632/10, 
110 00 
Praha - 
Staré 
Město 9450189 

§44 
odlehčovací 
služby 68.000 

83. Snílek , o.p.s. 26640007 

Staré 
Splavy ev. 
253, 472 
63 Doksy 3802797 

§58 domy na 
půl cesty 50 000 

CELKEM         5.000.000 

 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 11  

 

3) s neposkytnutím dotací níže uvedeným subjektům z důvodu administrativního nesouladu jejich 

žádosti s Pravidly pro poskytování a čerpání finančních prostředků z rozpočtu Libereckého 

kraje na podporu sociálních služeb na rok 2018, jako nedílné součásti vyhlášení dotačního 

řízení 

Poř. 
č. 

Název IČ Sídlo 
Registrační 
číslo služby 

Druh 
sociální 
služby 

Administrati
vní 

nesoulad 

01. 

Obec 
Horní 
Branná 00275735 

Horní 
Branná 1, 
512 36 
Horní 
Branná 7177985 

§40 - 
pečovatelská 
služba 

neoprávněný 
žadatel 

40. 

Nemocnic
e 
Jablonec 
nad 
Nisou 
p.o. 00829838 

Komenské
ho 440, 
512 51 
Lomnice 
nad 
Popelkou 3702507 

§52 - sociální 
služby 
poskytované 
ve 
zdravotnickýc
h zařízeních 
lůžkové péče 

neoprávněný 
žadatel 

45. 

MĚSTO 
LOMNICE 
NAD 
POPELKO
U 00275905 

Husovo 
náměstí 6, 
512 51 
Lomnice 
nad 
Popelkou 8460985 

§40 - 
pečovatelská 
služba 

neoprávněný 
žadatel 

54. 

Anděl 
strážný, 
z.ú. 02771527 

Fügnerovo 
náměstí 
1808/3, 
120 00 
Praha  - 
Nové 
Město 8384795 

§41 - tísňová 
péče 

chybí povinná 
příloha č. 1 

56. 

Rodina v 
centru, z. 
ú. 27004295 

Smetanova 
387, 473 
01 Nový 
Bor 4141507 

§65 - 
sociálně 
aktivizační 
služby pro 
rodiny s 
dětmi 

příloha č. 2 
není el. 

podepsaná 

74. 
Rodina24 
z. ú. 22829903 

Nerudova 
3113/17, 
466 01 
Jablonec 
nad Nisou 8419868 

§39 - osobní 
asistence 

příloha č. 2 
není el. 

podepsaná 

Celkem   6 služeb       

 

4) se vzorovou Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, 

5) se zmocněním Mgr. Pavla Svobody, náměstka hejtmana, řízení resortu sociálních věcí 

č. PM/93/2017, k podpisu Smluv o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 284/17 ke schválení 

a rozhodnutí o poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům, 

Termín: 31. 10. 2017 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvy s poskytovateli sociálních 

služeb Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, k podpisu za podmínky schválení změny 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 12  

rozpočtu – rozpočtového opatření č. 284/2017 v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 15. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1775/17/RK 

Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – Foreigners z.s. 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních 

prostředků z kapitoly 917 05 – transfery, dotace na rok 2016, příjemce Foreigners z.s., 

IČO 28558073,  se  sídlem  Moskevská  27/14,  Liberec  IV - Perštýn,  460 01 Liberec, ve výši 

412.898 Kč, 

d o p o r u č u j e  

prominout odvod za porušení rozpočtové kázně při čerpání finančních prostředků z kapitoly 917 05 

– transfery, dotace na rok 2016, příjemce Foreigners z.s., IČO 28558073, se sídlem Moskevská 

27/14, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, ve výši 408.769,02 Kč, tj. 99 % 

a  u k l á d á  

Mg. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit materiál 

prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1776/17/RK 

Vzdání se práva a prominutí pohledávek po lhůtě splatnosti v majetku Jedličkova ústavu, 

příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

postup Jedličkova ústavu, příspěvkové organizace, IČ 70932522, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 

Liberec 1 – Staré Město, ve věci vypořádání pohledávek odpisem, 

s c h v a l u j e  

vypořádání nedobytných pohledávek po lhůtě splatnosti zařízení Jedličkův ústav, příspěvková 

organizace, IČ 70932522, v celkové výši 70.094 Kč odpisem 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 

uvedené příspěvkové organizace o vydání souhlasu s odpisem nedobytných pohledávek po lhůtě 

splatnosti v celkové výši 70.094 Kč. 

Termín: 25. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1777/17/RK 

Stanovení platu ředitelkám zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky příspěvková 

organizace a Domov a centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

a) Bc. Kláře Tekelyové, ředitelce zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková 

organizace, se sídlem Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, plat ve výši, 

dle platového výměru, s účinností od 1. 10. 2017, 

b) PhDr. Lence Kadlecové, ředitelce zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec 

nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, plat 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 13  

ve výši, dle platového výměru, s účinností od 1. 10. 2017 

a  u k l á d á  

a) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit 

vyrozumění ředitelky příspěvkové organizace o tomto usnesení předáním platového výměru, 

Termín: 31. 10. 2017 

b) ukládá Mgr. Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, provést kontrolu stavu účetnictví 

a hospodaření. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1778/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně 

terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“ – část 1, 3, 4 a 5 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně terapeutické dílny“ 

v Libereckém kraji“ část 1 - Liberec – osoby s chronickým duševním onemocněním, v souladu 

s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, a to účastníka FOKUS Liberec o.p.s., se sídlem Nezvalova 662/18, 46015 Liberec XV - 

Starý Harcov, IČO 46749411, za nabídkovou cenu 2.640.000 Kč včetně DPH, 

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně terapeutické dílny“ 

v Libereckém kraji“ část 3 - Frýdlant – osoby s mentálním postižením, osoby 

s kombinovanými vadami, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka Domov Raspenava, příspěvková 

organizace, se sídlem Raspenava, Fučíkova 432, IČO 71220089, za nabídkovou cenu 

3.936.240 Kč včetně DPH, 

3. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně terapeutické dílny“ 

v Libereckém kraji“ část 4 - Jilemnice, Semily – osoby s chronickým duševním onemocněním, 

osoby s kombinovanými vadami, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka FOKUS Semily, z. s., 

se sídlem Nad Školami 480, 51301 Semily, IČO 22871080, za nabídkovou cenu 3.960.000 Kč 

včetně DPH, 

4. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně terapeutické dílny“ 

v Libereckém kraji“ část 5 - Turnov, Železný Brod - osoby s chronickým duševním 

onemocněním, osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami, v souladu 

s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, a to účastníka FOKUS Turnov, z.s., se sídlem Turnov, Skálova 415, IČO 49295101, 

za nabídkovou cenu 3.825.360 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1. smlouvu o poskytování sociálních služeb č. OLP/1884/2017 pro část 1 mezi Libereckým 

krajem a společností FOKUS Liberec o.p.s., se sídlem Nezvalova 662/18, 46015 Liberec XV - 

Starý Harcov, IČO 46749411, 

2. smlouvu o poskytování sociálních služeb č. OLP/1887/2017 pro část 3 mezi Libereckým 

krajem a společností Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Raspenava, 

Fučíkova 432, IČO 71220089, 

3. smlouvu o poskytování sociálních služeb č. OLP/1891/2017 pro část 4 mezi Libereckým 

krajem a společností FOKUS Semily, z. s., se sídlem Nad Školami 480, 51301 Semily, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 14  

IČO 22871080, 

4. smlouvu o poskytování sociálních služeb č. OLP/1829/2017 pro část 5 mezi Libereckým 

krajem a společností FOKUS Turnov, z.s., se sídlem Turnov, Skálova 415, IČO 49295101 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1779/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociální 

rehabilitace“ v Libereckém kraji“ – část 2, 4 a 5 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociální rehabilitace“ 

v Libereckém kraji“ část 2, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka FOKUS Liberec o.p.s., 

se sídlem Nezvalova 662/18, 46015 Liberec XV - Starý Harcov, IČO 46749411, za nabídkovou 

cenu 5.280.000 Kč včetně DPH, 

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociální rehabilitace“ 

v Libereckém kraji“ část 4, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka FOKUS Liberec o.p.s., 

se sídlem Nezvalova 662/18, 46015 Liberec XV - Starý Harcov, IČO 46749411, za nabídkovou 

cenu 2.640.000 Kč včetně DPH, 

3. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociální rehabilitace“ 

v Libereckém kraji“ část 5, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka FOKUS Semily z.s., se sídlem 

Nad Školami 480, 51301 Semily, IČO 22871080, za nabídkovou cenu 2.640.000 Kč včetně 

DPH, 

s c h v a l u j e  

1. smlouvu o poskytování sociálních služeb č. OLP/1896/2017 pro část 2 mezi Libereckým 

krajem a společností FOKUS Liberec o.p.s., se sídlem Nezvalova 662/18, 46015 Liberec XV - 

Starý Harcov, IČO 46749411, 

2. smlouvu o poskytování sociálních služeb č. OLP/1898/2017 pro část 4 mezi Libereckým 

krajem a společností FOKUS Liberec o.p.s., se sídlem Nezvalova 662/18, 46015 Liberec XV - 

Starý Harcov, IČO 46749411, 

3. smlouvu o poskytování sociálních služeb č. OLP/1899/2017 pro část 5 mezi Libereckým 

krajem a společností FOKUS Semily, z.s., se sídlem Nad Školami 480, 51301 Semily, 

IČO 22871080 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1780/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Podpora 

samostatného bydlení“ v Libereckém kraji“ – část 1 a 5 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 15  

r o z h o d u j e  

1. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Podpora samostatného 

bydlení“ v Libereckém kraji“ část 1, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka FOKUS Liberec o.p.s., 

se sídlem Nezvalova 662/18, 46015 Liberec XV - Starý Harcov, IČO 46749411, za nabídkovou 

cenu 10.560.000 Kč včetně DPH, 

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Podpora samostatného 

bydlení“ v Libereckém kraji“  část 5, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka FOKUS 

Turnov, z. s, se sídlem Skálova 415, 51101 Turnov, IČO 49295101, za nabídkovou cenu 

6.336.000 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

1. smlouvu o poskytování sociálních služeb č. OLP/1900/2017 pro část 1 mezi Libereckým 

krajem a společností FOKUS Liberec o.p.s., se sídlem Nezvalova 662/18, 46015 Liberec XV - 

Starý Harcov, IČO 46749411, 

2. smlouvu o poskytování sociálních služeb č. OLP/1904/2017 pro část 5 mezi Libereckým 

krajem a společností FOKUS Turnov, z.s, se sídlem Skálova 415, 51101 Turnov, 

IČO 49295101 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1781/17/RK 

Písemná informace 

            Informace o konání pilotního Týdne náhradního rodičovství v rámci krajské kampaně 

MÍT DOMOV A RODINU "Samozřejmost nebo vzácnost?" 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemnou informaci "Informace o konání pilotního Týdne náhradního rodičovství v rámci krajské 

kampaně MÍT DOMOV A RODINU "Samozřejmost nebo vzácnost?" 

USNESENÍ č. 1782/17/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-01/17 OSTARA, Pivovarská 693, 471 54 Cvikov, příspěvková 

organizace Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j. OK-01/17 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK 

OSTARA, Pivovarská 693, Cvikov II, 471 54 Cvikov. Kontrola byla vykonána na místě ve dnech 

7. 8. 2017 - 9. 8. 2017, kontrolou bylo zjištěno 13 nedostatků. Příspěvková organizace přijala 

opatření k nápravě nedostatků, dopis ze dne 18. 9. 2017. 

USNESENÍ č. 1783/17/RK 

Jmenování výběrové komise výběrového řízení na obsazení funkce ředitelky/ředitele 

Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o. 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 16  

výběrovou komisi výběrového řízení na obsazení funkce ředitelky/ředitele Zdravotnické záchranné 

služby Libereckého kraje, p.o. ve složení 

- MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, 

- Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky 

- PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 

- Mgr. Jan Farský, předseda Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Libereckého kraje, 

- MUDr. Marek Slabý, odborník, ředitel Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, 

předseda Asociace zdravotnických záchranných služeb ČR, 

- MUDr. Dušan Morman, odborník, primář anesteziologicko-resuscitačního oddělení Krajské 

nemocnice Liberec, a. s., 

- MUDr. Jan Mečl, předseda České lékařské komory – Okresní sdružení lékařů v Liberci, 

- MUDr. Klára Valentová, zástupce Lékařského odborového klubu - Svazu českých lékařů 

Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje 

- Aleš Smetana, zástupce Odborového svazu zdravotnictví a sociální péče ČR Zdravotnické 

záchranné služby Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, zajistit další postup 

při činnosti výběrové komise. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1784/17/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky “ „Nákup 78 kusů polohovacích lůžek + 

příslušenství“ Léčebnou respiračních nemocí Cvikov, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup 78 kusů polohovacích lůžek + 

příslušenství“ Léčebnou respiračních nemocí Cvikov, příspěvkovou organizací, 

ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, 

2. s textem „zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předání 

informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1785/17/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 289/17 – úprava kapitol odboru zdravotnictví 914 09 

– Působnosti, 917 09 – Transfery – poskytnutí daru 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 289/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 09 

– Působnosti - odbor zdravotnictví, rozpočtový ukazatel Audit zdravotnických zařízení, v celkové 

výši o 15.000 Kč a navyšují výdaje v kapitole 917 09 - Transfery – odbor zdravotnictví, specifický 

ukazatel Finanční dar, v celkové výši 15.000 Kč, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 17  

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje , 

narozenému , v celkové výši 

15.000 Kč za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 289/17 

Zastupitelstvem Libereckého kraje, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu č. OLP/3434/2017, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako dárcem 

a obdarovaným 

a  u k l á d á  

a) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 

č. 289/17, 

Termín: 31. 10. 2017 

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu – 

rozpočtového opatření č. 289/17 Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis darovací smlouvy 

č. OLP/3434/2017 Martinem Půtou, hejtmanem kraje. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1786/17/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2017 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2017 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až září roku 2017 jako 

písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1787/17/RK 

Informace o průběhu koncepční péče o silniční vegetaci na Frýdlantsku v souvislosti 

s projektem „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o průběhu koncepční péče o silniční vegetaci na Frýdlantsku v souvislosti s projektem 

„Od zámku Frýdlant k zámku Czocha, 

s o u h l a s í  

a) se zahájením projekční přípravy týkající se údržby a obnovy silničních alejí u silnic II. a III. 

třídy na Frýdlantsku u zbývajících úseků v letošním roce, 

b) se zpracováním prvotní analýzy stavu silniční zeleně podél silnic II. a III. třídy v oblasti 

Novoborska v letošním roce 

a  u k l á d á  

a) Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

podat žádost o účelový příspěvek na další projekční přípravu týkající se údržby a obnovy 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 18  

silničních alejí, 

Termín: 31. 10. 2017 

b) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit informaci o průběhu koncepční péče o silniční vegetaci na Frýdlantsku v souvislosti 

s projektem „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha", zastupitelstvu kraje jako písemnou 

informaci. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1788/17/RK 

Poskytnutí investičního příspěvku KSS LK na akci „Projektové dokumentace na silnice LK 

II. a III. třídy pro 2018 – 2019 – 3. část“ a poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS LK 

na akci „Demolice havarijních objektů v bývalém VP Ralsko“, včetně podmínek stanovených 

zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. a) o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 6.874.340 Kč, 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 

632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „Projektové 

dokumentace na silnice LK II. a III. třídy pro 2018 - 2019“ týkající se samostatných 

projektových dokumentací v předpokládaném rozsahu těchto jednotlivých mostů a úseků 

silnic 

- III/27911 Pěnčín + propojení na III/2799, 

- III/27921 Hrubá Skála zajištění svahu, 

- II/268 Nový Bor, sesuv skály, 

- III/27014 Jablonné v Podještědí (od I/13 x s III/27019), 

- III/2784 Výpřež - Světlá pod Ještědem, 

- III/28724 Frýdštejn - Jílové, 

- most č. 26832-6 u Provodína, 

- OK III/29024 Jablonec nad Nisou, Ostrý roh, 

- II/286 Košťálov - Ploužnice, 

- III/29110 Nové Město - Jindřichovice p. S., 

      b) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 

formou zálohové platby ve výši 50% tj. ve výši 3.437.170 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 

příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového investičního 

příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, nejpozději však do 30. 6. 2019, 

      c) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 6. 2019, 

      d) o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku za rok 2017 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2018, 

      e) o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku za rok 2018 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 1. 2019, 

      f) o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 7. 2019, 

2. a) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 4.000.000 Kč, 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 

632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce „Demolice 

havarijních objektů v bývalém VP Ralsko“ týkající se demolice objektů na parcelách č. 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 19  

224, 225 a 263 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, 

      b) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 

příspěvku formou zálohové platby ve výši 50% tj. ve výši 2.000.000 Kč do 30 dnů 

od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna do 30 dnů 

od obdržení žádosti příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného 

účelového neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, nejpozději však 

do 31. 3. 2018, 

      c) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 3. 2018, 

      d) o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného 

neinvestičního příspěvku za rok 2017 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu 

do 31. 1. 2018, 

      e) o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 30. 4. 2018 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zaslat 

výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace. 

Termín: 15. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1789/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 290/17 – zapojení přijaté dotace ze státního rozpočtu a navýšení 

kapitoly 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy týkající se projektu „Od zámku 

Frýdlant k zámku Czocha“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 290/17, kterým se 

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje o účelovou neinvestiční dotaci z programu Interreg V-A Česká 

republika – Polsko u akce „Interreg V-A – Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ týkající 

se podílu evropské unie ve výši 51.087.97 Kč, 

2. navyšují výdaje kraje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy u akce 

„Interreg V-A – Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ ve výši 51.087.97 Kč, 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 290/17 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1790/17/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 291/17 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 

v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy; přesun z nespecifikované rezervy 

na jednotlivé akce 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 291/17, kterým se 

1. navyšují příjmy u akce „III/27110 Oldřichov na Hranicích“ ve výši 17.458 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 20  

17.458 Kč, tak že se 

      a) snižují výdaje v celkové výši 19.115.416 u akce 

- nespecifikovaná rezerva týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 

6.486.229 Kč, 

- II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice ve výši 498.449 Kč, 

- III/03520 Dlouhý Most - Javorník ve výši 1.329.585 Kč, 

- III/29056 Paseky nad Jizerou ve výši 304.814 Kč, 

- III/28745 Zásada ve výši 320.056 Kč, 

- III/2885 Vlastiboř ve výši 333.159 Kč, 

- III/01023 Harrachov ve výši 9.843.416 Kč, 

      b) navyšují výdaje v celkové výši 19.133.166 u akce 

- III/27110 Oldřichov na Hranicích ve výši 1.283.417 Kč, 

- II/278 Hamr na Jezeře - Stráž pod Ralskem ve výši 1.522.886 Kč, 

- III/29022 Albrechtice v Jizerských horách ve výši 9.371.558 Kč, 

- III/2828 Volavec ve výši 6.955.305 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, předložit 

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 291/17 k projednání a schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1791/17/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce vybraných alejí na Frýdlantsku – 

III/03511, II/291“ příspěvkovou organizací Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce vybraných alejí na Frýdlantsku 

– III/03511, II/291“ příspěvkovou organizací Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

2. s textem „Zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové 

organizace. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1792/17/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silniční zeleně na Frýdlantsku - 

komunikace č. III/2909 a č. III/2919“ příspěvkovou organizací Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silniční zeleně na Frýdlantsku - 

komunikace č. III/2909 a č. III/2919“ ,příspěvkovou organizací, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 21  

s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

2. s textem „Zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové 

organizace. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1793/17/RK 

Veřejná zakázka – „Silnice II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/5410/2016 uzavíraný v souladu § 222 odst. 4 

a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým 

krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha, IČO: 45274924, 

jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 1.387.570,40 Kč bez DPH, tj. 1.678.960,18 Kč vč. DPH, 

a méněpráce ve výši 1.799.512,22 Kč bez DPH, tj. 2.177.409,79 Kč vč. DPH; čímž dojede 

ke snížení ceny stavby o 411.941,82 Kč bez DPH, tj. 498.449,60 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1794/17/RK 

Zadávací řízení veřejné zakázky „Silnice III/27243 Zdislava, rekonstrukce opěrné zdi“ – 

vyloučení účastníka 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

varianty dalšího postupu v zadávacím řízení „Silnice III/27243 Zdislava, rekonstrukce opěrné zdi“, 

r o z h o d u j e  

o vyloučení účastníka zadávacího řízení „Silnice III/27243 Zdislava, rekonstrukce opěrné zdi“ 

společnost Skanska, a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČO 26271303, 

dle § 124 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, z toho důvodu, že účastník po uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu, neuzavřel smlouvu 

o provedení stavby se zadavatelem 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1795/17/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/278 Hamr na Jezeře - Stráž pod Ralskem“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1567/2017 uzavíraný v souladu § 222 

odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

mezi Libereckým krajem a Společností „II/278 Hamr-Stráž_SŽ-SAM“, vedoucí účastník 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 22  

společnosti Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01, Česká Lípa, IČO 44569432 

a účastník společnosti SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01, Česká Lípa, 

IČO 25018094, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 1.258.583,74 Kč bez DPH, 

tj. 1.522.886,33 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1796/17/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci Rámcové smlouvy na obnovu povrchů komunikací – část 4 

Semily „Souvislá údržba povrchu vozovek silnic III. třídy – Silnice III/2828 Volavec“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „Souvislá údržba povrchu vozovek silnic III. třídy – Silnice III/2828 

Volavec“ v rámci Rámcové smlouvy na obnovu povrchů komunikací v Libereckém kraji – část 4 

okres Semily č. OLP/3005/2015 ve smyslu § 273 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění, vypsané v návaznosti na § 92 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, 

náhradník Ing. Adéla Macháčková, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

 náhradník Jan Masopust, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 

příspěvková organizace, 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, 

Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování,  

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 23  

organizace, 

náhradník Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajská správa silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizace, 

Ing. Milan Holeček, silniční technik, 

náhradník Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Mgr. Jiří Římánek, člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentaci“, 

2. závazný návrh Prováděcí smlouvy č. OLP/3428/2017 k Rámcové smlouvě na obnovu povrchů 

komunikací v Libereckém kraji č. OLP/3005/2015 část 4 – okres Semily 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

Termín: 30. 11. 2017 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 31. 12. 2017 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi hodnotící komise 

Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 

ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1797/17/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/27110 Oldřichov na Hranicích“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/168/2017 uzavíraný v souladu § 222 odst. 6 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mezi Libereckým krajem 

a společností Skanska a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČO 26271303, 

jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 2.283.926,49 Kč bez DPH, tj. 2.763.551,05 Kč vč. DPH, 

a méněpráce ve výši 1.223.251,98 Kč bez DPH, tj. 1.480.134,90 Kč vč. DPH, čímž došlo 

ke zvýšení ceny o 1.060.674,51 Kč bez DPH, tj. 1.283.416,16 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 10. 2017 

 

 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 24  

USNESENÍ č. 1798/17/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/28745 Zásada“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1839/2017 uzavíraný analogicky v souladu 

s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi Libereckým krajem a společností STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 

198/21, PSČ 150 00, IČO 60838744, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 264.509,21 Kč 

bez DPH, tj. 320.056,14 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 

dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1799/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/29022 Albrechtice v Jizerských 

horách“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/29022 Albrechtice v Jizerských horách“, 

v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

a to účastníka STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČO 60838744, 

za nabídkovou cenu 7.745.088,47 Kč bez DPH, tj. 9.371.557,05 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/2557/2017 mezi Libereckým krajem a společností STRABAG 

a.s., se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČO 60838744 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1800/17/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/03520 Javorník“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/841/2017 uzavíraný v souladu s ust. § 222 

odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společností PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 

Praha 10, IČO 43005560 jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 137.142,75 Kč bez DPH, 

tj. 165.942,73 Kč vč. DPH, a méněpráce ve výši 1.235.973,78 Kč bez DPH, tj. 1.495.528,27 Kč 

vč. DPH, čímž dojde ke snížení ceny o 1.098.831,03 Kč bez DPH, tj. 1.329.585,55 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 10. 2017 

 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 25  

USNESENÍ č. 1801/17/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/2885 Vlastiboř“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1838/2017, uzavíraný v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společností STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle  198/21, 150 00 Praha, 

IČO 60838744, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 275.338,11 Kč bez DPH, 

tj. 333.159,11 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1802/17/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/29056 Paseky nad Jizerou“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1558/2017, uzavíraný v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společností M-SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697,530 03 Pardubice, 

IČO 42196868, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 251.913,00 Kč bez DPH, 

tj. 304.814,73 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1803/17/RK 

Tarif integrovaného dopravního systému IDOL – platnost od 1. 11. 2017 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Tarifu integrovaného dopravního systému IDOL pro období platnosti od 1. 11. 2017 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit návrh Tarifu integrovaného dopravního systému IDOL pro období platnosti 

od 1. 11. 2017 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2017 

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit předložení návrhu na úpravu cen časového jízdného s cílem zvýšit využití 

dlouhodobých časových kupónů. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1804/17/RK 

Záměr uzavření Smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje – JŘ 

2017/2018 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 26  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

se společností Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o., IČ 25095251, se sídlem Polepská 867, 

280 00 Kolín, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 

v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, 

2. Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

se společností KAD, spol. s r.o., Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí, IČ 49812947, 

se sídlem Vápenická 475, 543 01 Vrchlabí, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., 

o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, 

3. Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

se společností ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., IČ 25945408, se sídlem Na Ostrově 177, 

Chrudim III, 537 01 Chrudim, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných 

službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, 

4. Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

se společností ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., IČ 25620886, se sídlem Pod Hájem 97, 

267 01 Králův Dvůr, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 

v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

zveřejnění záměrů na úřední desku Libereckého kraje. 

Termín: 06. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1805/17/RK 

Smlouva o vertikální spolupráci se společností KORID LK, spol. s r. o. - „Příprava, tisk 

a distribuce oblastních knižních jízdních řádů 2017/2018 a dalších propagačních materiálů“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o dílo č. OLP/3412/2017 uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, 

spol. s r.o., IČ 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, dle § 11 odst. 1 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na „Přípravu, tisk a distribuci oblastních knižních 

jízdních řádů 2017/2018 a propagaci veřejné dopravy“ za cenu 493.000 Kč bez DPH, tj. 596.530 Kč 

včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

předložení smlouvy o dílo č. OLP/3412/2017 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1806/17/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/293 Jilemnice, humanizace“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 27  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/868/2017 uzavíraný v souladu s § 222 

odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým 

krajem a společností COLAS CZ, a.s., IČ 26177005, se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00  Praha 9, 

jehož předmětem je zkrácení nejzazšího termínu pro předání dokladů, a to do 45 dnů ode dne 

předání a převzetí stavby 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 25. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1807/17/RK 

Žádost o změnu projektu „Oprava komunikace ppč. 2614/3 a ppč. 2605/2 kú Příkrý“ příjemce 

obec Příkrý 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost obce Příkrý o změnu v projektu „Oprava komunikace ppč.2614/3 a ppč.2605/2 kú Příkrý“, 

m ě n í  

část usnesení č. 1460/17/RK ze dne 8. 8. 2017 v části termín realizace projektu „Oprava 

komunikace ppč. 2614/3 a ppč. 2605/2 k.ú. Příkrý“ příjemce obec Příkrý, č.p. 70, 513 01 Příkrý, 

IČ 00276022, takto 

Poř. číslo 20 

IČ 00276022 

Příjemce 
dotace/ 
žadatel 

obec Příkrý 

Dotační titul DT4 

Název 
projektu 

Oprava komunikace ppč.2614/3 a ppč.2605/2 kú Příkrý 

Účel projektu Oprava komunikace za účelem odstranění havarijního stavu 

Parametry 
projektu 

oprava komunikace-m2-2036 

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč) 

2.000.000 

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%) 

20 

Požadované 
prostředky 

(Kč) 

400.000 

Investice/           
neinvestice 

Neivestiční 

Termín 
realizace 
projektu 

1.4.2017 - 30.6.2018 

 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 31. 10. 2017 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 28  

USNESENÍ č. 1808/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 292/17 - zapojení přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně 

do rozpočtu Libereckého kraje a navýšení výdajů kapitoly 923 02 – Spolufinancování EU, 

odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 292/17, kterým se 

navyšují příjmy kraje z důvodu přijatého odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu „Rovné 

příležitosti, problematika péče o nadané žáky“, Vzdělávací centrum Turnov o.p.s, Palachova 804, 

511 01 Turnov, o částku 4.140,00 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 923 02 - 

Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 4.140 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 292/17 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1809/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Kybernetická bezpečnost 

Krajského úřadu Libereckého kraje – studie proveditelnosti“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Kybernetická bezpečnost Krajského úřadu 

Libereckého kraje - studie proveditelnosti“ v souladu se směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka SVI 

AJAK services s.r.o., se sídlem Palackého třída 283, 288 02 Nymburk, IČO 27447014, 

za nabídkovou cenu 288.000 Kč bez DPH, 348.480 Kč s DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo č. OLP/3051/2017 mezi Libereckým krajem a společností SVI AJAK services s.r.o., 

se sídlem Palackého třída 283, 288 02 Nymburk, IČO 27447014 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1810/17/RK 

Projekt "Knihovna Liberec - zkvalitnění ochrany a zpřístupnění knihovního fondu a jeho 

prezentace" - závazek spolufinancování 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Knihovna Liberec - zkvalitnění ochrany a zpřístupnění 

knihovního fondu a jeho prezentace“ do Integrovaného regionálního operačního programu, 

specifický cíl SC 3.1 Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví, 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem 

do výše 4.135.026 Kč a jeho rozložením v letech 2017 až 2020 za předpokladu, že danému 

projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 29  

2) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 

34.705.960 Kč a jeho rozložením v letech 2017 až 2020 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování 

1) předložit předpokládaný závazek spolufinancování a předfinancování projektu zastupitelstvu 

kraje ke schválení, 

Termín: 31. 10. 2017 

2) předložit projektovou žádost včetně všech příloh do Integrovaného regionálního operačního 

programu po schválení závazku spolufinancování a předfinancování daného projektu 

zastupitelstvem kraje, 

Termín: 30. 11. 2017 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

v případě jeho schválení příslušným orgánem daného programu. 

Termín: 31. 12. 2025 

USNESENÍ č. 1811/17/RK 

Delegování zástupce Libereckého kraje do Valného shromáždění ESÚS NOVUM, s r. o. dne 

23. 10. 2017 

Rada kraje po projednání 

d e l e g u j e  

Jiřho Löffelmanna, člena rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, jako zástupce Libereckého kraje na zasedání Valného shromáždění Evropského seskupení 

pro územní spolupráci NOVUM s ručením omezeným, které se uskuteční dne 23. 10. 2017 v Ruční 

papírně ve Velkých Losinách 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, zastupovat Liberecký kraj na valném shromáždění Evropského seskupení pro územní 

spolupráci NOVUM s ručením omezeným dne 23. 10. 2017 a hlasovat v souladu s navrženými 

usneseními. 

Termín: 23. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1812/17/RK 

Změna termínu realizace projektu – Svazek obcí Košťálov - Libštát - OLP/5131/2016, Obec 

Košťálov – OLP/4666/2016, Město Hodkovice nad Mohelkou – OLP/3693/2016 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) žádost příjemce dotace Svazku obcí Košťálov - Libštát, se sídlem Košťálov 201, 512 02 

Košťálov, IČ 62013203, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Košťálov, 

projektová dokumentace na obnovu vodovodního řádu, dolní část obce“, na jehož realizaci byla 

schválena dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 

usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 94/V/16/ZK ze dne 20. 12. 2016, 

b) žádost příjemce dotace Obce Košťálov, se sídlem Košťálov 201, 512 02 Košťálov, 

IČ 00275841, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Košťálov, Kundratice střed – 

projektová dokumentace na obnovu vodovodu“, na jehož realizaci byla schválena dotace 

z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí usnesením 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 30  

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 94/V/16/ZK ze dne 20. 12. 2016, 

c) žádost příjemce dotace Město Hodkovice nad Mohelkou, se sídlem Náměstí T. G. Masaryka 1, 

463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ 00262820, o prodloužení termínu ukončení realizace 

projektu „Projektová dokumentace centrální kanalizace a ČOV Jílové“, na jehož realizaci byla 

schválena dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 

usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 450/16/ZK ze dne 30. 8. 2016, 

s o u h l a s í  

a) se změnou termínu ukončení realizace projektu „Košťálov, projektová dokumentace na obnovu 

vodovodního řádu, dolní část obce“ ze dne 30. 11. 2017 na 31. 12. 2018 a s prodloužením 

termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2018 na 19. 2. 2019 z důvodu 

zajištění pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení, 

b) se změnou termínu ukončení realizace projektu „Košťálov, Kundratice střed – projektová 

dokumentace na obnovu vodovodu“ ze dne 30. 11. 2017 na 31. 12. 2018 a s prodloužením 

termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2018 na 19. 2. 2019 z důvodu 

zajištění pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení, 

c) se změnou termínu ukončení realizace projektu „Projektová dokumentace centrální kanalizace 

a ČOV Jílové“ ze dne 30. 11. 2017 na 30. 11. 2019 a s prodloužením termínu pro předložení 

závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2018 na 19. 1. 2020 z důvodu zajištění 

pravomocného územního rozhodnutí a stavebního povolení, 

d) s dodatkem č. 1 ke smlouvě OLP/5131/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Košťálov, 

projektová dokumentace na obnovu vodovodního řádu, dolní část obce“ mezi Libereckým 

krajem a Svazkem obcí Košťálov - Libštát, se sídlem Košťálov 201, 512 02 Košťálov, 

IČ 62013203, 

e) s dodatkem č. 1 ke smlouvě OLP/4666/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Košťálov, 

Kundratice střed – projektová dokumentace na obnovu vodovodu“ mezi Libereckým krajem 

a Obcí Košťálov, se sídlem Košťálov 201, 512 02 Košťálov, IČ 00275841, 

f) s dodatkem č. 1 ke smlouvě OLP/3693/2016 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Projektová 

dokumentace centrální kanalizace a ČOV Jílové“ mezi Libereckým krajem a Městem 

Hodkovice nad Mohelkou, se sídlem Náměstí T. G. Masaryka 1, 463 42 Hodkovice 

nad Mohelkou, IČ 00262820 

a  u k l á d á  

a) Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení 

materiál „Změna termínu realizace projektu - Svazek obcí Košťálov - Libštát - 

OLP/5131/2016, Obec Košťálov – OLP/4666/2016, Město Hodkovice nad Mohelkou – 

OLP/3693/2016“, 

Termín: 31. 10. 2017 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu Jiřímu Löffelmannovi, 

členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje venkova, dodatky 

po jejich schválení v zastupitelstvu kraje. 

Termín: 31. 12. 2017 

 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 31  

USNESENÍ č. 1813/17/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 285/17  - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu 

ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2017 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 285/17, kterým se snižují výdaje v kapitole 

932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí ve výši 6.672.000 Kč a současně 

se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých akcí v kapitole 932 08 - Fond 

ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v celkové výši 

6.672.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2) s poskytnutím účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2017, v úhrnné výši 6.672.000 Kč níže 

uvedeným příjemcům na akce do výše 

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry 

Dotace 

v max. výši 

Kč/podíl 

dotace 

z celkových 

způsobilých 

výdajů % 

Obec Bedřichov 00525511 

Bedřichov 218, 

468 12 

Bedřichov 

Zpracování 

projektové 

dokumentace – 

prodloužení 

kanalizace a 

vodovodu 

Bedřichov 

Projektová 

dokumentace ke 

stavebnímu řízení 

- 1ks 

113.000/ 

51,26 % 

Obec Bělá 00275603 
Bělá 142, 514 

01 Bělá 
Obnova 

vodovodu 

Obnova vodovodu 

- 844 m 

1.140.000/ 

51,26 % 

Obec Bozkov 00275611 
Bozkov 270, 

512 13 Bozkov 

Projektová 

dokumentace 

kanalizace 

„Vrabčírink“ 

Bozkov 

Projektová 

dokumentace 

k územnímu 

rozhodnutí – 1 ks,               

Projektová 

dokumentace ke 

stavebnímu 

povolení – 1ks 

196.000/ 

68,93 % 

Obec Čtveřín 00672092 
Čtveřín 95, 463 

45 Čtveřín 

Projektová 

dokumentace 

k územnímu 

řízení – 

kanalizace 

Čtveřín 

Projektová 

dokumentace 

k územnímu řízení 

– 1 ks 

402.000/ 

56,62 %  

Město Jablonec 

nad Jizerou 
00275778 

Jablonec nad 

Jizerou 277, 

512 43 

Jablonec nad 

Jizerou 

Oprava/obnova 

části veřejného 

vodovodu 

Obnova 

vodovodního řadu 

A2 – 153 m, 

Obnova 

vodovodního řadu 

A4 – 135 m 

559.000/ 

58,32 % 

Obec Krompach 00673421 

Krompach 49, 

471 57 

Krompach 

Krompach-

oprava vodovodu 

1. etapa 

Rekonstrukce 

vodovodních řadů 

– 372 m  

827.000/ 

65,79 % 

Město Osečná 00263061 
Svatovítské 

náměstí 105, 
Osečná – 

kanalizace II. 

Kanalizační stoka 

B2 – 151 m, 

1.408.000/ 

66,47 % 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 32  

463 52 Osečná etapa, stoky B2, 

B2-2 

kanalizační stoka 

B2-2 – 219 m  

VHS Turnov 49295934 

Antonína 

Dvořáka 287, 

511 01 Turnov 

Benecko, Dolní 

Štěpanice – 

likvidace 

odpadních vod a 

výstavba 

vodojemu 

Vodojem – 1ks              
787.000/ 

47,15% 

VHS Turnov 49295934 

Antonína 

Dvořáka 287, 

511 01 Turnov 

Rakousy – 

rekonstrukce 

přivaděče a 

zásobního řadu 

Vodovodní řady – 

1.219 m 

1.240.000/56,

66 % 

 

3) se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 

Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, uzavíranou 

      a) mezi Libereckým krajem a Obcí Bedřichov, Bedřichov 218, 468 12 Bedřichov, 

IČ 00525511, na projekt pod názvem „Zpracování projektové dokumentace – prodloužení 

kanalizace a vodovodu Bedřichov“, č. OLP/3227/2017, 

      b) mezi Libereckým krajem a Obcí Bělá, Bělá 142, 514 01 Bělá, IČ 00275603, na projekt 

pod názvem „Obnova vodovodu“, č. OLP/3380/2017, 

      c) mezi Libereckým krajem a Obcí Bozkov, Bozkov 270, 512 13 Bozkov, IČ 00275611, 

na projekt pod názvem „Projektová dokumentace kanalizace „Vrabčírink“ Bozkov“, 

č. OLP/3297/2017, 

      d) mezi Libereckým krajem a Obcí Čtveřín, Čtveřín 95, 463 45 Čtveřín, IČ 00672092, 

na projekt pod názvem „Projektová dokumentace k územnímu řízení – kanalizace 

Čtveřín“, č. OLP/3230/2017, 

      e) mezi Libereckým krajem a Městem Jablonec nad Jizerou, Jablonec nad Jizerou 277, 

512 43 Jablonec nad Jizerou, IČ 00275778, na projekt pod názvem „Oprava/obnova části 

veřejného vodovodu“, č. OLP/3333/2017, 

      f) mezi Libereckým krajem a Obcí Krompach, Krompach 49, 471 57 Krompach, 

IČ 00673421, na projekt pod názvem „Krompach-oprava vodovodu 1. etapa“, 

č. OLP/3334/2017, 

      g) mezi Libereckým krajem a Městem Osečná, Svatovítské náměstí 105, 463 52 Osečná, 

IČ 00263061, na projekt pod názvem „Osečná – kanalizace II. etapa, stoky B2, B2-2“, 

č. OLP/3236/2017, 

      h) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 

287, 511 01 Turnov, IČ 49295934, na projekt pod názvem „Benecko, Dolní Štěpanice – 

likvidace odpadních vod a výstavba vodojemu“, č. OLP/3271/2017, 

      i) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 

287, 511 01 Turnov, IČ 49295934, na projekt pod názvem „Rakousy – rekonstrukce 

přivaděče a zásobního řadu“, č. OLP/3330/2017 

a  u k l á d á  

1) Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „Změna rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 285/17 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2017" ke schválení, 

Termín: 31. 10. 2017 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 33  

Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 

k podpisu Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, po jejich schválení v zastupitelstvu kraje. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1814/17/RK 

Školní statek Frýdlant, s.r.o. – změna Zakladatelské listiny společnosti 

Rada kraje v působnosti jediného společníka vykonávajícího působnost valné hromady společnosti 

s ručením omezeným Školní statek Frýdlant, s.r.o., se sídlem Zámecká 4005, 464 01 Frýdlant, 

IČ 27308481, po projednání, 

r o z h o d u j e  

v souladu s ustanovením zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

a) o změně obchodní firmy společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., se sídlem Zámecká 4005, 

464 01 Frýdlant, IČ 27308481, na „Krajský statek Frýdlant, s.r.o.“ a změně počtu statutárních 

orgánů, 

b) o změně a novém úplném znění Zakladatelské listiny společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., 

s účinností od 1. 11. 2017, 

o d v o l á v á  

z funkce jednatele obchodní společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., s účinností ke dni 

31. 10. 2017 pana  

a  u k l á d á  

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajistit notářský zápis o rozhodnutí jediného 

společníka k úplnému znění Zakladatelské listiny společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., 

Termín: 30. 11. 2017 

b) Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, zajistit doručení usnesení dozorčí radě a jednatelům společnosti. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1815/17/RK 

Školní statek Frýdlant, s.r.o. - odměna jednateli společnosti 

Rada kraje v působnosti jediného společníka vykonávajícího působnost valné hromady společnosti 

s ručením omezeným Školní statek Frýdlant, s.r.o., se sídlem Zámecká 4005, 46401 Frýdlant, 

IČ 27308481, po projednání, 

s c h v a l u j e  

odměnu Ing. Tomášovi Kysilkovi, jednateli společnosti Školní statek Frýdlant, s. r. o., 

dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, zajistit předložení rozhodnutí o poskytnutí odměny pro Ing. Tomáše Kysilku k podpisu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1816/17/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 283/17 – snížení výdajů kapitoly 923 03 – 

Spolufinancování EU, ekonomický odbor, navýšení výdajů v kapitole 923 08 – 

Spolufinancování EU, odbor životního prostředí a zemědělství; poskytnutí návratné finanční 

výpomoci společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o. 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 34  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 283/17, kterým se 

      a) snižují výdaje kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, 

nespecifikované rezervy na kofinancování IROP a TOP o částku 1.278.783 Kč, 

      b) navyšují výdaje v kapitole 923 08 – Spolufinancování EU, odbor životního prostředí 

a zemědělství, o částku 1.278.783 Kč, kde se zavádí nový specifický ukazatel 

„Technologie Školní statek – návratná finanční výpomoc“, 

2. s poskytnutím návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 2017, kapitoly 923 08 

– Spolufinancování EU, odbor životního prostředí a zemědělství, do maximální výše 

1.278.783 Kč společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., IČ 27308481, se sídlem Zámecká 4005, 

464 01 Frýdlant, za účelem předfinancování projektu „Technologie Školní statek“, s termínem 

splatnosti návratné finanční výpomoci do 10 dnů od obdržení platby od poskytovatele dotace 

k projektu „Technologie Školní statek“, nejpozději však do 31. 8. 2018, 

3. se zněním smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. OLP/3337/2017 

mezi Libereckým krajem a společností Školní statek Frýdlant, s.r.o., IČ 27308481, se sídlem 

Zámecká 4005, 464 01 Frýdlant 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání materiál „Změna rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 283/17 - snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování EU, 

ekonomický odbor, navýšení výdajů v kapitole 923 08 – Spolufinancování EU, odbor životního 

prostředí a zemědělství; poskytnutí návratné finanční výpomoci společnosti Školní statek Frýdlant, 

s. r. o.“ 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1817/17/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 294/17 – rozhodnutí o poskytnutí dotací 

z Lesnického fondu Libereckého kraje a úprava specifických ukazatelů v kapitole 934 08 - 

Lesnický fond 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

I. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 294/17, kterým se snižují rezervy ve výdajích 

kapitoly 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství, v celkové výši 

941.104 Kč (program Podpora hospodaření v lesích) a současně se zavádí nové specifické 

ukazatele v kapitole 934 08 – Lesnický fond, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové 

výši 941.104 Kč (program Podpora hospodaření v lesích) bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, 

II. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Lesnického fondu Libereckého kraje 

v úhrnném objemu 941.104 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu do výše 

Č. 
Název 

žadatele 

IČ/datu

m 

narození 

Sídlo, trvalé 

bydliště, žadatele 

Právní 

statut 

Výše dotace 

v Kč 
Účel dotace 

Režim 

podpory 

De 

minimis 

(D) / 

Notifikac

e (N) 

1 Město 00263141 Fučíkova 421, obec 9 600 Kč instalace D 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 35  

Raspenava Raspenava, 463 

61 

odparníků 9 600 

2 

Obec 

Kunratice 46744967 

Kunratice 158, 

Kunratice, 464 01 obec 1 200 Kč 

 instalace 

odparníků 1 200 D 

3 

Město 

Raspenava 00263141 

Fučíkova 421, 

Raspenava, 463 

61 obec 5 920 Kč 

výstavba 

oplocenky 5 920 N 

4 

Městské lesy 

Liberec, p.o. 72053984 

Lidové sady 

425/1, Liberec I-

Staré Město, 460 

01 p.o. 10 600 Kč 

instalace 

odparníků 10 

600 D 

5 Obec Višňová 00263265 

Višňová 184, 

Višňová, 464 01 obec  15 240 Kč 

další výchovný 

zásah 15 240  N 

6 

fyzická osoba 

nepodnikající 2 760 Kč 

výstavba 

oplocenky 2 760 D 

7 

fyzická osoba 

nepodnikající 4 600 Kč 

výstavba 

oplocenky 4 600 D 

8 

fyzická osoba 

nepodnikající 2 280 Kč 

výstavba 

oplocenky 2 280 D 

9 

 fyzická osoba 

nepodnikající 13 840 Kč 

výstavba 

oplocenky 13 

840 D 

10 

 

 fyzická osoba 

nepodnikající 9 300 Kč 

výstavba 

oplocenky 9 300 D 

11 Obec Chlum  00483362 

Chlum 95, Chlum, 

472 01 obec 39 300 Kč 

výstavba 

oplocenky 39 

300 D 

12 

Obec 

Levínská 

Olešnice 00854662 

Levínská Olešnice 

94, Levínská 

Olešnice, 514 01 obec 20 500 Kč 

instalace lapáků 

20 500 D 

13 

 

 3 960 Kč 

výstavba 

oplocenky 3 960 D 

14 

 

 10 400 Kč 

výstavba 

oplocenky 10 

400 D 

15 

Městské lesy 

Doksy, s.r.o.  25432851 

Valdštejnská 258, 

Doksy, 472 01 s.r.o. 264 000 Kč 

výstavba 

oplocenky 264 

000 D 

16 

Strapinová 

Denisa  

04340248 

/  fyzická osoba 

podnikající 9 750 Kč 

instalace lapáků 

9 750 D 

17 

PROGLES 

s.r.o.  27469468 

Pod Koželuhy 70, 

Jičín, 506 01 s.r.o. 65 840 Kč 

instalace lapáků 

32 000, výstavba 

oplocenky 33 

840  

D (32 

000) /             

N (33 

840) 

18 

Obec Nová 

Ves nad 

Popelkou 00275948 

Nová Ves nad 

Popelkou 244, 

Nová Ves nad 

Popelkou, 512 71 obec 14 750 Kč 

instalace lapáků 

5 750, výstavba 

oplocenky 9 000 D 

19 

fyzická osoba 

nepodnikající 6 000 Kč 

výstavba 

oplocenky 6 000 N 

20 Město Mimoň  00260746 

Mírová 120, 

Mimoň, 471 24 obec 28 000 Kč 

instalace 

odparníků 1 000, 

výstavba 

oplocenky 27 

D (1 000) 

/             

N (27 

000) 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 36  

000 

21 

Město 

Raspenava 00263141 

Fučíkova 421, 

Raspenava, 463 

61 obec 9 600 Kč 

instalace 

odparníků 9 600 D 

22 

Obec 

Kunratice  46744967 

Kunratice 158, 

Kunratice, 464 01 obec 1 200 Kč 

instalace 

odparníků 1 200 D 

23  

fyzická osoba 

nepodnikající 1 530 Kč 

výstavba 

oplocenky 1 530 D 

24 

Obec Skalka 

U Doks 00673439 

Skalka u Doks 44, 

Skalka u Doks, 

472 01 obec 16 980 Kč 

výstavba 

oplocenky 16 

980 D 

25 

Město 

Chrastava 00262871 

náměstí 1. máje 1, 

Chrastava, 463 31  obec 9 650 Kč 

instalace lapáků 

7 250, instalace 

odparníků 2 400 D 

26 Obec Višňová 00263265 

Višňová 184, 

Višňová, 464 01 obec  5 520 Kč 

aplikace nátěru 

proti okusu 5 

520 N 

27 

Obec 

Mařenice 00260738 

Mařenice 26, 

Mařenice, 471 56 obec 12 000 Kč 

výstavba 

oplocenky 12 

000 N 

28 

Denisa 

Strapinová  

04340248 

/ 

 

fyzická osoba 

podnikající 9 000 Kč 

instalace lapáků 

9 000 D 

29 

FINE 

DREAM 

s.r.o.  27245039 

Přístavní 321/14, 

Praha - 

Holešovice, 170 

00 s.r.o. 53 400 Kč 

výstavba 

oplocenky 53 

400 D 

30 

Obec 

Volfartice  00261076 

Volfartice 59, 

Volfartice, 471 12 obec 22 344 Kč 

výstavba 

oplocenky 

16 600, aplikace 

nátěru proti 

okusu 5 744  D 

31 

Obec 

Všelibice 00263303 

Všelibice 65, 

Všelibice, 463 48 obec 77 200 Kč 

výstavba 

oplocenky 

77 200 D 

32 Obec Jestřebí  00260878 

Jestřebí 142, 

Jestřebí, 471 61 obec 39 760 Kč 

výstavba 

oplocenky 

39 760 D 

33 

Obec Skalice 

u České Lípy  00673455 

Skalice u České 

Lípy 377, Skalice 

u České Lípy, 471 

17 obec 22 000 Kč 

výstavba 

oplocenky 22 

000 N 

34 

fyzická osoba 

nepodnikající 10 440 Kč 

výstavba 

oplocenky 10 

440 D 

35 

fyzická osoba 

nepodnikající 18 760 Kč 

výstavba 

oplocenky 18 

760 D 

36 

Denisa 

Strapinová  

04340248 

/  fyzická osoba 

podnikající 9 000 Kč 

instalace lapáků 

9 000 D 

37 

fyzická osoba 

nepodnikající 1 900 Kč 

instalace lapačů 

1 500, instalace 

odparníků 400 D 

38 

fyzická osoba 

nepodnikající 12 000 Kč 

výstavba 

oplocenky 12 D 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 37  

000 

39 

Městské lesy 

Liberec, p.o.  72053984 

Lidové sady 

425/1, Liberec I-

Staré Město, 460 

01 p.o. 10 600 Kč 

instalace 

odparníků 10 

600 D 

40 

Denisa 

Strapinová  

04340248 

/  fyzická osoba 

podnikající 26 680 Kč 

výstavba 

oplocenky 26 

680 N 

41 Obec Pěnčín 00262501 

Pěnčín 57, Pěnčín, 

468 21 obec 17 100 Kč 

výstavba 

oplocenky 17 

100 D 

42 

Město 

Hodkovice 

nad 

Mohelkou 00262820 

Náměstí T.G. 

Masaryka 1, 

Hodkovice nad 

Mohelkou, 463 42 obec 16 600 Kč 

výstavba 

oplocenky 16 

600 D 

 

 

III. se zmocněním Jiřího Löffelmanna, člena rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, 

zemědělství a rozvoje venkova, k podpisu smluv a jejich dodatků k poskytování účelových 

dotací z Lesnického fondu Libereckého kraje, 

IV. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 

příjemci 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 

294/17 k projednání a poskytnutí účelových dotací výše uvedeným subjektům včetně schválení 

vzoru smlouvy k rozhodnutí. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1818/17/RK 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 32, lokality Jablonec nad 

Nisou-Kokonín a Rychnov u Jablonce nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou č. 32 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro Statutární město 

Jablonec nad Nisou a Město Rychnov u Jablonce nad Nisou 

a  u k l á d á  

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, předložit zastupitelstvu kraje návrh změny č. 32 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1819/17/RK 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace, oblast podpory Kultura, památková péče 

a cestovní ruch - změna závazných parametrů projektu, prodloužení termínu realizace 

projektu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 38  

1. žádost příjemce dotace , 

, o změnu závazných parametrů projektu „Oprava havarijních míst 

obvodových stěn v přízemí a střešního pláště domu čp. 111 v Železném Brodě“, na jehož 

realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, 

památková péče a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém 

kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. 5. 2017, 

2. žádost příjemce dotace Obce Velenice, se sídlem Velenice 148, 470 02 Velenice, IČ 00673072, 

o prodloužení termínu realizace projektu „Restaurování sochy sv. Prokopa a skalní kaple Ecce 

Homo (sochy Krista) v obci Velenice“, na jejíž realizaci byla přiznána dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program 

č. 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva 

Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze dne 30. 5. 2017, 

3. žádost příjemce dotace  

BC V8W 1C7, Kanada, nar. 17. 4. 1960, zastoupeného na základě plné moci . 

, 

o změnu závazných parametrů projektu „Udržovací práce objektu č. p. 32 v Zahrádkách 

u České Lípy, a to oprava pavlače včetně uliční fasády a oprava fasády severní štítové stěny“ 

na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory 

7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 Záchrana a obnova památek 

v Libereckém kraji, na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/17/ZK ze dne 

30. 5. 2017, 

s o u h l a s í  

1. se změnou závazných parametrů projektu „Oprava havarijních míst obvodových stěn v přízemí 

a střešního pláště domu čp. 111 v Železném Brodě“, příjemce dotace paní Marie Legáthová, 

z těchto 

Název parametru Jednotka Hodnota 

Oprava spárování roubení m 40,18 

Oprava střešní krytiny m
2 

246 

Oprava roubení m 20,83 

Oprava krovu m 22 

Impregnační nátěr tesařských konstrukcí m
2 

16,77 

 

na tyto nové 
 

Název parametru Jednotka Hodnota 

Oprava spárování roubení m 53,5 

Oprava střešní krytiny m
2 

246 

Oprava roubení m 51,65 

Impregnační nátěr tesařských konstrukcí m
2 

16,77 

 

 

2. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/2117/2017, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Oprava havarijních míst 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 39  

obvodových stěn v přízemí a střešního pláště domu čp. 111 v Železném Brodě“, uzavřené dne 

27. 6. 2017, jehož předmětem je změna závazných parametrů projektu, 

3. s prodloužením termínu realizace projektu „Restaurování sochy sv. Prokopa a skalní kaple 

Ecce Homo (sochy Krista) v obci Velenice“ z 31. 10. 2017 na 30. 11. 2017, a s prodloužením 

termínu pro podání vyúčtování z 1. 12. 2017 na 19. 1. 2018, 

4. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1994/2017, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Restaurování sochy sv. Prokopa 

a skalní kaple Ecce Homo (sochy Krista) v obci Velenice“, uzavřené dne 27. 6. 2017, jehož 

předmětem je změna termínu ukončení realizace projektu a termínu pro podání závěrečného 

vyúčtování, 

5. se změnou závazných parametrů projektu „Udržovací práce objektu č. p. 32 v Zahrádkách 

u České Lípy, a to oprava pavlače včetně uliční fasády a oprava fasády severní štítové strany“ 

z těchto 

Název parametru Jednotka Hodnota 

Repase dveře masiv ks 2 

Nátěr fasád, roubení 2x bílé Porokalk m
2 

50 

Montáž záklopů z tyčoviny (povalů) m
2 

15 

Spárování roubení jednostranné m 80 

 

na tyto nové 

 

Název parametru Jednotka Hodnota 

Repase dveře masiv ks 2 

Nátěr fasád, roubení 2x fermež m
2 

71,11 

Montáž záklopů z tyčoviny (povalů) m
2 

15 

Spárování roubení jednostranné m 80 

 

 

6. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/2076/2017, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program č. 7.2 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Udržovací práce objektu č. p. 32 

v Zahrádkách u České Lípy, a to oprava pavlače včetně uliční fasády a oprava fasády severní 

štítové strany“, uzavřené dne 25. 7. 2017, jehož předmětem je změna závazných parametrů 

projektu 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit změnu závazných parametrů projektu „Oprava havarijních míst obvodových stěn 

v přízemí a střešního pláště domu čp. 111 v Železném Brodě“ a projektu „Udržovací práce objektu 

č. p. 32 v Zahrádkách u České Lípy, a to oprava pavlače včetně uliční fasády a oprava fasády 

severní štítové strany“ a prodloužení termínu realizace projektu „Restaurování sochy sv. Prokopa 

a skalní kaple Ecce Homo (sochy Krista) v obci Velenice“ k rozhodnutí a dodatek č. 1 ke smlouvě 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 40  

OLP/2117/2017, dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1994/2017 a dodatek č. 1 ke smlouvě 

č. OLP/2076/2017, ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1820/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 295/17 – úprava dílčích ukazatelů v rámci kapitoly 912 – Účelové 

příspěvky PO, poskytnutí mimořádných neinvestičních účelových příspěvků pro Krajskou 

vědeckou knihovnu v Liberci 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 295/2017, kterým se 

1) snižuje dílčí ukazatel 07500211701 – Finanční rezerva, ve výši 600.000 Kč v rámci kapitoly 

912 07 – Účelové příspěvky příspěvkovým organizaci, odboru kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, 

2) a současně zavádí nové dílčí ukazatele v rámci kapitoly 912 07 – Účelové příspěvky 

příspěvkovým organizacím, resort kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Krajské 

vědecké knihovně, příspěvkové organizace na projekty, 

      • „Nákup PC pro handicapované uživatele do Hudební knihovny“, do výše 25.000 Kč 

      • „Nákup vybavení do Hudební knihovny“, do výše 15.000 Kč 

      • „Nákup plátna do velkého sálu“, do výše 32.000 Kč, 

      • „Vybavení grafického studia a knih, dílny novým zařízením“ do výše 26.000 Kč, 

      • „Nákup vybavení do KHIHOVNÍ KAVÁRNY“, do výše 222.000 Kč, 

      • „Nákup knihovnických pomůcek a propagačních materiálů“, do výše 160.000 Kč, 

      • „Nákup regálů na pobočku Ruprechtice“, do výše 120.000 Kč. 

bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

do výše 25.000 Kč, Krajské vědecké knihovně, příspěvkové organizaci se sídlem 

Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec, IČO 00083194, na výdaje spojené s realizací akce – 

„Nákup PC pro handicapované uživatele do Hudební knihovny“ 

      a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 

příspěvku do výše 25.000 Kč na realizaci neinvestiční akce do 30 dnů od schválení 

rozpočtového opatření č. 295/17 Radou Libereckého kraje, 

      b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 10. 12. 2017, 

      c) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 4, tohoto materiálu, v termínu do 20. 1. 2018, 

2) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

do výše 15.000 Kč, Krajské vědecké knihovně, příspěvkové organizaci se sídlem 

Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec, IČO 00083194, na výdaje spojené s realizací akce – 

„Nákup vybavení do Hudební knihovny“, 

      a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 

příspěvku do výše 15.000 Kč na realizaci neinvestiční akce do 30 dnů od schválení 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 41  

rozpočtového opatření č. 295/17 Radou Libereckého kraje, 

      b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 10. 12. 2017, 

      c) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 4, tohoto materiálu, v termínu do 20. 1. 2018, 

3) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu do 

výše 32.000 Kč, Krajské vědecké knihovně, příspěvkové organizaci se sídlem Rumjancevova 

1362/1, 460 53 Liberec, IČO 00083194, na výdaje spojené s realizací akce – „Nákup plátna do 

velkého sálu“, 

      a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 

příspěvku do výše 32.000 Kč na realizaci neinvestiční akce do 30 dnů od schválení 

rozpočtového opatření č. 295/17 Radou Libereckého kraje, 

      b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 10. 12. 2017, 

      c) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 4, tohoto materiálu, v termínu do 20. 1. 2018. 

4) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

do výše 26.000 Kč, Krajské vědecké knihovně, příspěvkové organizaci se sídlem 

Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec, IČO 00083194, na výdaje spojené s realizací akce – 

„Vybavení grafického studia a knih, dílny novým zařízením“, 

      a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 

příspěvku do výše 26.000 Kč na realizaci neinvestiční akce do 30 dnů od schválení 

rozpočtového opatření č. 295/17 Radou Libereckého kraje, 

      b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 10. 12. 2017, 

      c) o předložení vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 4, tohoto materiálu, v termínu do 20. 1. 2018. 

5) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

do výše 222.000 Kč, Krajské vědecké knihovně, příspěvkové organizaci se sídlem 

Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec, IČO 00083194, na výdaje spojené s realizací akce – 

„Nákup vybavení do KHIHOVNÍ KAVÁRNY“, 

      a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 

příspěvku formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 111.000 Kč do 30 dnů od přijetí 

tohoto rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů 

od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného 

mimořádného účelového neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, 

nejpozději však do 10. 12. 2017, 

      b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 10. 12. 2017, 

      c) o předložení vyúčtování formou „Oznámení o skutečné výši využitého (uplatněného) 

provozního příspěvku / vyrovnávací platby a výši přeplatku (vratky) za rok 2017“ 

dle přílohy č. 3, tohoto materiálu, v termínu do 20. 1. 2018, 

6) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

do výše 160.000 Kč, Krajské vědecké knihovně, příspěvkové organizaci se sídlem 

Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec, IČO 00083194, na výdaje spojené s realizací akce – 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 42  

„Nákup knihovnických pomůcek a propagačních materiálů“, 

      a) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 

příspěvku po realizaci neinvestiční akce ve výši skutečně vynaložených výdajů, 

maximálně však do výše 160.000 Kč, a to 30 dnů od obdržení žádosti příslušné 

příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného neinvestičního příspěvku, 

dle přílohy č. 2, tohoto materiálu, kterou organizace zašle příslušnému odboru do 14 dnů 

od ukončení realizace výdajů na akci, nejpozději však do 10. 12. 2017, 

      b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 10. 12. 2017, 

      c) o předložení vyúčtování formou „Oznámení o skutečné výši využitého (uplatněného) 

provozního příspěvku/vyrovnávací platby a výši přeplatku (vratky) za rok 2017“ 

dle přílohy č. 3, tohoto materiálu, v termínu do 20. 1. 2018, 

7) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

do výše 120.000 Kč, Krajské vědecké knihovně, příspěvkové organizaci se sídlem 

Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec, IČO 00083194, na výdaje spojené s realizací akce – 

„Nákup regálů na pobočku Ruprechtice“, 

      a) zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 

po realizaci neinvestiční akce ve výši skutečně vynaložených výdajů, maximálně však 

do výše 120.000 Kč, a to 30 dnů od obdržení žádosti příslušné příspěvkové organizace 

o zaslání zřizovatelem schváleného neinvestičního příspěvku, dle přílohy č. 2, tohoto 

materiálu, kterou organizace zašle příslušnému odboru do 14 dnů od ukončení realizace 

výdajů na akci, nejpozději však do 10. 12. 2017, 

      b) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 10. 12. 2017, 

      c) o předložení vyúčtování formou „Oznámení o skutečné výši využitého (uplatněného) 

provozního příspěvku/vyrovnávací platby a výši přeplatku (vratky) za rok 2017“ 

dle přílohy č. 3, tohoto materiálu, v termínu do 20. 1. 2018 

a  u k l á d á  

a) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 295/17 jako písemnou 

informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2017 

b) Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh, ředitelům 

příspěvkových organizací, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu. 

Termín: 15. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1821/17/RK 

Poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku na akci „KVK Liberec – nákup 

tištěných a elektronických dokumentů“ v rámci kapitoly 912 07 Účelové příspěvky PO 

a podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 07 – Účelové 

příspěvky příspěvkovým organizacím, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

do výše 700.000 Kč Krajské vědecké knihovně, příspěvkové organizaci, se sídlem 

Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec, IČO 00083194, na výdaje spojené s realizací akce 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 43  

„Nákup tištěných a elektronických dokumentů“, 

2) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního příspěvku 

formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 350.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 

příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového 

neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 1, nejpozději však do 10. 12. 2017, 

3) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 10. 12. 2017, 

4) o předložení vyúčtování formou „Oznámení o skutečné výši využitého (uplatněného) 

provozního příspěvku/vyrovnávací platby a výši přeplatku (vratky) za rok 2017“ dle přílohy 

č. 2, v termínu do 20. 1. 2018 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu odboru kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh ředitelce 

Krajské vědecké knihovny, příspěvkové organizace, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53 

Liberec. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1822/17/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace pro projekt 

„Rekonstrukce a modernizace přírodovědné laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, 

příspěvková organizace“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace pro projekt 

„Rekonstrukce a modernizace přírodovědné laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, 

příspěvková organizace“, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení) 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1823/17/RK 

Souhlas s umístěním sídla Agentury regionálního rozvoje, spol. s.r.o., v budově „E“ 

v k.ú. Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) umístění sídla ARR – Agentura  regionálního rozvoje, spol. s r.o., se sídlem Dr.  M.  Horákové 

185/66, 460 07 Liberec VII – Horní Růžodol, IČO 48267210, v budově Liberec IV – Perštýn, 

č.p. 525, způsob využití jiná stavba (budova „E“), jež je součástí p.p.č. 4008/1, o výměře 

3829 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházejícím se v k.ú. Liberec, obci Liberec, 

evidovaným na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Liberec, a to po dobu platnosti nájemní smlouvy č.j. OLP/2682/2017 ze dne 

23. 8. 2017, 

b) předložený návrh prohlášení Libereckého kraje 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 44  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyně hejtmana, vyrozumět o tomto jednatele ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1824/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Snížení energetické 

náročnosti budovy Obchodní akademie Česká Lípa“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – Snížení energetické náročnosti budovy Obchodní 

akademie Česká Lípa“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího 

z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa, IČO 25462644, za nabídkovou cenu 39.500 Kč bez DPH, 

tj. 47.795 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

č. OLP/2672/2017 mezi Libereckým krajem a 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435, 

470 01 Česká Lípa, IČO 25462644 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1825/17/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Snížení energetické 

náročnosti budovy Obchodní akademie Česká Lípa“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – Snížení energetické náročnosti budovy Obchodní 

akademie Česká Lípa“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického 

dozoru investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 

1435, 470 01 Česká Lípa, IČO 25462644, za nabídkovou cenu 84.500 Kč bez DPH, tj. 102.245 Kč 

včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/2660/2017 mezi Libereckým 

krajem a 3L studio s.r.o., se sídlem Jiřího z Poděbrad 1435, 470 01 Česká Lípa, IČO 25462644 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1826/17/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP - Rekonstrukce dvora a části fasády - 

Gymnázium a SOŠ Jilemnice, Tkalcovská 460“ 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 45  

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „BOZP – Rekonstrukce dvora a části fasády – Gymnázium a SOŠ 

Jilemnice, Tkalcovská 460“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“ dle § 141 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek, části B, článku 11.1, odst. 1, 2 a 3 - v rámci veřejné zakázky zadávané v dynamickém 

nákupním systému bude ustanovena komise pro otevírání obálek pouze ve složení zaměstnanců 

oddělení veřejných zakázek, 

2. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému - 

DNS“, 

3. smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

č. OLP/3370/2017, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, 

Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování,  

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic,  

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet, financování, veřejné zakázky, 

náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1827/17/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI - Rekonstrukce dvora a části fasády - 

Gymnázium a SOŠ Jilemnice, Tkalcovská 460“ 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 46  

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „TDI – Rekonstrukce dvora a části fasády – Gymnázium a SOŠ 

Jilemnice, Tkalcovská 460“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb 

technického dozoru investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek, části B, článku 11.1, odst. 1, 2 a 3 - v rámci veřejné zakázky zadávané v dynamickém 

nákupním systému bude ustanovena komise pro otevírání obálek pouze ve složení zaměstnanců 

oddělení veřejných zakázek, 

2. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému - 

DNS“, 

3. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3371/2017, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, 

Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování,  

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic,  

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Drahomír Nesvadba, rozpočet, financování, veřejné zakázky, 

náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1828/17/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce budov – 

rekonstrukce koupelny a  sociálního zařízení pro uživatele a zaměstnance CDS, 2. patro, 

Jedličkův ústav Liberec, p.o.“ (CDS - Centrum denních služeb) 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 47  

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

Rekonstrukce budov – rekonstrukce koupelny a  sociálního zařízení pro uživatele a zaměstnance 

CDS, 2. patro, Jedličkův ústav Liberec, p.o.“, (CDS – Centrum denních služeb), 

j m e n u j e  

hodnotící komisi ve složení 

Roman Hégr, vedoucí provozně technických služeb, Jedličkova ústavu, příspěvkové organizace, 

náhradník Jiří Suhaj, zaměstnanec úseku provozně technických služeb, Jedličkova ústavu, 

příspěvkové organizace,  

Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,  

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,  

Mgr. Michaela Krejčová, metodička příspěvkových organizací,  

náhradník Ing. Andrea Klimečková, finační referent, 

s c h v a l u j e  

      1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

      2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/2679/2017 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1829/17/RK 

Veřejná zakázka „BOZP – Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec - 

výměna okenních a dveřních výplní“ – informace o změně lhůty pro podání nabídek 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

prodloužení lhůty pro podání nabídek z 19. 9. 2017 na 2. 10. 2017 u zadávacího řízení veřejné 

zakázky „BOZP – Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec - výměna okenních 

a dveřních výplní“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1830/17/RK 

Veřejná zakázka „TDI – Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec - výměna 

okenních a dveřních výplní“ – informace o změně lhůty pro podání nabídek 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

prodloužení lhůty pro podání nabídek z 19. 9. 2017 na 2. 10. 2017 u zadávacího řízení veřejné 

zakázky „TDI – Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec - výměna okenních 

a dveřních výplní“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 48  

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1831/17/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa - 

stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa - stavební 

práce“ v podlimitním otevřeném řízení v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 

zaměstnanosti, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a 

regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Věra Farská, projektový manažer,  

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání, 

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 

a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, 

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Věra Farská, projektový manažer,  

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání, 

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph. D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

Vlastimil Bobek, vedoucí provozu,  

náhradník Dana Pavlasová, vedoucí správy majetku a investic, 

Ing. Josef Franc, zástupce GP/vedoucí projektu, 

náhradník Ing. Zdeněk Dřevěný, zástupce GP, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 49  

1. Formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení v podlimitním režimu“, 

2. Text „zadávací dokumentace“, 

3. Závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3161/2017 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

Termín: 31. 10. 2017 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 31. 12. 2017 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 

Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 

100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1832/17/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p.o. 

– stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p.o. – 

stavební práce“ ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 

zaměstnanosti, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a 

regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Věra Farská, projektový manažer,  

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání, 

 náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 

a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 50  

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, 

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Věra Farská, projektový manažer,  

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání, 

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

Náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

Ing. Alena Dvořáková, zástupce SŠHL Frýdlant, 

náhradník Ing. Milan Drechsler, zástupce SŠHL Frýdlant, 

Ing. Zdeněk Dřevěný, zástupce GP/vedoucí projektu, 

náhradník Ing. Martin Mašek, zástupce GP, 

s c h v a l u j e  

1. Text „zadávací dokumentace“, 

2. Závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3162/2017 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, 

Termín: 31. 10. 2017 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 

Termín: 31. 12. 2017 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 

Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 

100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1833/17/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – COV LK automobilového průmyslu – ISŠ 

Vysoké nad Jizerou, p.o“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „TDI – COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, 

p.o.“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru investora 

pro pozemní stavby - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 51  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek, části B, článku 11.1, odst. 1, 2 a 3 - v rámci veřejné zakázky zadávané v dynamickém 

nákupním systému bude ustanovena komise pro otevírání obálek pouze ve složení zaměstnanců 

oddělení veřejných zakázek, 

2. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému - 

DNS“, 

3. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3374/2017 – TDI – COV 

LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p.o., 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 

a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, 

Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání, 

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

Bc. Milan Fedorko, zástupce ISŠ Vysoké nad Jizerou, 

náhradník Ing. Markéta Zelinková, zástupce ISŠ Vysoké nad Jizerou 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1834/17/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – COV LK automobilového průmyslu – ISŠ 

Vysoké nad Jizerou, p.o“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „BOZP – COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké 

nad Jizerou, p.o.“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 52  

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek, části B, článku 11.1, odst. 1, 2 a 3 - v rámci veřejné zakázky zadávané v dynamickém 

nákupním systému bude ustanovena komise pro otevírání obálek pouze ve složení zaměstnanců 

oddělení veřejných zakázek, 

2. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému - 

DNS“, 

3. smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

č. OLP/3375/2017 - BOZP COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, 

p.o., 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 

a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 

a rozvoje venkova, 

Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání, 

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

Bc. Milan Fedorko, zástupce ISŠ Vysoké nad Jizerou, 

náhradník Ing. Markéta Zelinková, zástupce ISŠ Vysoké nad Jizerou 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1835/17/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – COV LK strojírenství a elektrotechniky – 

SPŠSE a VOŠ Liberec, p.o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení veřejné zakázky „TDI – COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ 

Liberec, p.o.“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 53  

investora pro pozemní stavby – DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek, části B, článku 11.1, odst. 1, 2 a 3 - v rámci veřejné zakázky zadávané v dynamickém 

nákupním systému bude ustanovena komise pro otevírání obálek pouze ve složení zaměstnanců 

oddělení veřejných zakázek, 

2. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému - 

DNS“, 

3. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3397/2017, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a 

regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, 

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Věra Farská, projektový manažer,  

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání, 

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  

Ing. Jaroslav Semerád, zástupce SPŠSE a VOŠ Liberec, 

náhradník Ing. Radek Havlík, zástupce SPŠSE a VOŠ Liberec 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1836/17/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – COV LK strojírenství a elektrotechniky – 

SPŠSE a VOŠ Liberec, p.o.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 54  

o zahájení veřejné zakázky „BOZP – COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ 

Liberec, p.o.“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“ dle § 141 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek, části B, článku 11.1, odst. 1, 2 a 3 - v rámci veřejné zakázky zadávané v dynamickém 

nákupním systému bude ustanovena komise pro otevírání obálek pouze ve složení zaměstnanců 

oddělení veřejných zakázek, 

2. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému - 

DNS“, 

3. smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

č. OLP/3396/2017, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Luboš Tomíček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Ilona Vlachová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 

a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, 

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

Ing. Miloslava Břicháčková, investiční technik – rozpočtář, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Věra Farská, projektový manažer,  

náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 

Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání, 

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  

Ing. Jaroslav Semerád, zástupce SPŠSE a VOŠ Liberec, 

náhradník Ing. Radek Havlík, zástupce SPŠSE a VOŠ Liberec 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1837/17/RK 

Majetkoprávní operace – koupě 

a)       pozemků v k.ú. Dětřichov u Frýdlantu (FAMA 2017/08/030) 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 55  

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí 

- části p.p.č. 2050 o výměře 37 m2, nově označené jako p.p.č. 2050/2, ostatní plocha, jiná 

plocha, 

- části p.p.č. 2050 o výměře 19 m2, nově označené jako p.p.č. 2050/3, ostatní plocha, jiná 

plocha, 

- části p.p.č. 2050 o výměře 33 m2, nově označené jako p.p.č. 2050/4, ostatní plocha, jiná 

plocha, 

vymezených geometrickým plánem č. 575-238/2016 ze dne 4. 1. 2017, v katastrálním území 

Dětřichov u Frýdlantu, obci Dětřichov, evidované na listu vlastnictví č. 97 u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, od spoluvlastníků  

 podíl o velikosti 1/2 představující částku 2.225 Kč (slovy: 

dva tisíce dvě stě dvacet pět korun českých) z kupní ceny, a , 

, podíl o velikosti 1/2 představující částku 2.225 Kč (slovy: dva tisíce dvě stě dvacet 

pět korun českých) z kupní ceny, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 

4.450 Kč (slovy: čtyři tisíce čtyři sta padesát korun českých), refundace nebude uplatněna, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3429/2017 mezi Libereckým krajem a paní 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana 

      a) předložit návrhy na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2017 

      b) po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smluv 

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2018 

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2019 

USNESENÍ č. 1838/17/RK 

Veřejná zakázka „TDI – Oprava sedlové střechy Dětského domova Česká Lípa, Mariánská 

570“ – informace o změně lhůty pro podání nabídek 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

prodloužení lhůty pro podání nabídek z 9. 10. 2017 na 18. 10. 2017 u zadávacího řízení veřejné 

zakázky zadávané v rámci DNS „TDI - Oprava sedlové střechy Dětského domova Česká Lípa, 

Mariánská 570“ 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 56  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1839/17/RK 

Souhlas s umístěním sídla Euroregionu Nisa, v budově „E“ v k.ú. Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) umístění sídla Euroregionu Nisa, se sídlem Tř. 1. máje 858/26, 460 01 Liberec III – Jeřáb 1, 

IČO 00832227,  v budově Liberec IV – Perštýn, č.p. 525, způsob využití jiná stavba (budova 

„E“ – adresa, U Jezu 525/4, 460 01 Liberec IV - Perštýn), jež je součástí p.p.č. 4008/1 

o výměře 3829 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházejícím se v k.ú. Liberec, obci Liberec, 

evidovaným na listu vlastnictví č. 4358 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Liberec, a to po dobu platnosti nájemní smlouvy č.j. OLP/1349/2017 ze dne 

12. 6. 2017 ve znění dodatku č. 1, 

b) předložený návrh prohlášení Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, vyrozumět o tomto statutární orgán Euroregionu 

Nisa. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1840/17/RK 

Jmenování stálého hosta do Regionální dislokační komise Hradec Králové 

Rada kraje po projednání 

s v ě ř u j e  

ve smyslu ustanovení § 59 odst. 4) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších právních 

předpisů, působnost rozhodovat o jmenování stálého hosta Regionální dislokační komise Hradec 

Králové, spadající do nevyhrazené (zbytkové) pravomoci Rady Libereckého kraje, dle úst. § 59 

odst. 3) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších právních předpisů, hejtmanovi 

Libereckého kraje, 

d o p o r u č u j e  

hejtmanovi Libereckého kraje jmenovat v souladu s čl. IV bodu 3. písm. b) Statutu Vládní 

dislokační komise a regionálních dislokačních komisí, v platném znění, Ing. Jitku Volfovou, 

statutární náměstkyni hejtmana kraje, stálým hostem Regionální dislokační komise Hradec Králové 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, jmenovat stálého hosta Regionální dislokační 

komise Hradec Králové. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1841/17/RK 

Majetkoprávní operace – prodej 

a)       pozemku v k.ú. Horní Maxov 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 57  

s prodejem části p.p.č. 1906/1 o výměře 131 m2, nově označené jako p.p.č. 1906/4, ostatní plocha, 

způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 444-27/2017 ze dne 4. 5. 1017, 

nacházející se v k.ú. Horní Maxov, obec Lučany nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 623 

u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, , za kupní 

cenu ve výši 13.100 Kč (slovy: třináct tisíc sto korun českých), na předmětném pozemku se nachází 

objekt mačkárny ve vlastnictví kupujícího, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3431/2017 mezi Libereckým krajem 

a  

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2017 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení kupní 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2018 

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2018 

USNESENÍ č. 1842/17/RK 

Majetkoprávní operace – darování 

1. a) pozemků v k.ú. Tachov u Doks 

      b) darovací smlouva 

2. a) pozemků v k.ú. Harrachov 

      b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s darováním p.p.č. 711/6 o výměře 50 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

p.p.č. 721/6 o výměře 22 m2, ostatní plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 721/7 o výměře 

28 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 721/8 o výměře 5 m2, ostatní 

plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 323-

158/2016 ze dne 24. 8. 2016, nacházejících se v k.ú. Tachov u Doks, obci Tachov, Obci 

Tachov, se sídlem Tachov 34, 472 01 Tachov, IČO 49864009, hodnota daru dle účetní 

evidence činí 2.100 Kč (slovy: dva tisíce sto korun českých), jedná se o pozemky pod chodníky 

ve vlastnictví obce, 

2. s darováním částí p.p.č. 1175/104, nově označených jako p.p.č. 1175/184 o výměře 74 m2, 

ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, p.p.č. 1175/186 o výměře 4 m2, ostatní 

plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 1991-

691/2012 ze dne 22. 4. 2013, nacházejících se v k.ú. Harrachov, obci Harrachov, a evidované 

na listu vlastnictví č. 227 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Jablonec nad Nisou, Město Harrachov, se sídlem Harrachov 150, 512 46 Harrachov, 

IČO 00275697, hodnota daru dle účetní evidence činí 1.950 Kč (slovy: jeden tisíc devět set 

padesát korun českých), jedná se o pozemky pod chodníkem a ostrůvku v rámci stavby silnice 

I/10, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 58  

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3432/2017 mezi Libereckým krajem a Obcí 

Tachov, 

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3433/2017 mezi Libereckým krajem a Městem 

Harrachov 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, 

      a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2017 

      b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2018 

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2018 

USNESENÍ č. 1843/17/RK 

Majetkoprávní operace 

a)       revokace usnesení č. 817/17/RK v bodě 2. a), b) 

b)       prodej pozemku v k.ú. Jindřichov nad Nisou 

c)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení č. 817/17/RK v bodě 2. a), b), 

s o u h l a s í  

s prodejem části p.p.č. 1776/1 o výměře 10 m2, nově označené jako st.p.č. 664, zastavěná plocha 

a nádvoří, vymezené geometrickým plánem č. 252-72/2016 ze dne 9. 9. 2016, nacházející 

se v k.ú. Jindřichov nad Nisou, obec Lučany nad Nisou, a evidované na listu vlastnictví č. 623 

u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, manželům  

 za kupní cenu ve výši 3.500 Kč (slovy: tři tisíce pět set 

korun českých), na pozemku se nachází část rodinného domu ve vlastnictví kupujících, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1551/2017 mezi Libereckým krajem a manželi 

 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2017 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení kupní 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2018 

2) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 59  

Termín: 30. 04. 2018 

USNESENÍ č. 1844/17/RK 

Veřejná zakázka „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p.o. – 

stavební práce“ – informace o změně lhůty pro podání nabídek 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 10. 10. 2017 na 13. 10. 2017 u zadávacího 

řízení veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p.o. – 

stavební práce“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1845/17/RK 

Neuplatnění předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje - k pozemku 

v k.ú. Slaná 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s neuplatněním předkupního práva zřízeného ve prospěch Libereckého kraje k nemovitosti 

p.p.č. 709/2 o výměře 947 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházející  

se v k.ú. Slaná, obec Slaná, a evidované na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního pracoviště 

Semily, ve vlastnictví Obce Slaná se sídlem č.p. 94, 512 01 Slaná, IČO 00276138, 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, 

a) předložit neuplatnění předkupního práva k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2017 

b) zaslat výpis z usnesení o schválení neuplatnění předkupního práva Obci Slaná. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1846/17/RK 

Veřejná zakázka „Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou - přístavba lůžkového 

evakuačního výtahu“ - informace o změnách lhůty pro podání nabídek 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

prodloužení lhůty pro podání nabídek z 20. 9. 2017 na 7. 10. 2017 a z 4. 10. 2017 na 17. 10. 2017 

u zadávacího řízení veřejné zakázky „Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou - přístavba 

lůžkového evakuačního výtahu“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1847/17/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti budovy školy 

v ulici Zámecká – Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, p. o.“ 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 60  

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti budovy školy v ulici 

Zámecká - Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace“, 

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer, 

náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 

fondů,  

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Semerádová (Zítková), odborný zaměstnanec oddělení veřejných 

zakázek, 

Ing. Miloslava Břicháčková, referent oddělení investic, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení nepřímých nákladů, 

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova,  

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

Ing. Miloslava Břicháčková, referent oddělení investic, 

náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

Bc. Karolína Šimonová, projektová manažerka oddělení projektů financovaných 

ze strukturálních fondů, 

náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních 

fondů, 

Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy a sportu, 

náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení nepřímých nákladů, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

Mgr. Jindřich Felcman, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/ 2357/2017 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 61  

znění, 

Termín: 31. 10. 2017 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Ing. Jaroslavu Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/1hod., 

Termín: 31. 12. 2017 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Mgr. Jindřichovi Felcmanovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Mgr. Jiřímu 

Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 

100 Kč/1hod. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1848/17/RK 

Dohoda o zajištění záchranného archeologického výzkumu při stavební akci Silnice II/270 

Jablonné v Podještědí – 2.  etapa, č. OLP/3427/2017 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o zajištění záchranného archeologického výzkumu při stavební akci Silnice II/270 Jablonné 

v Podještědí – 2. etapa, č. OLP/3427/2017 mezi Libereckým krajem a Městem Jablonné 

v Podještědí, IČ 00260576, náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit dohodu o zajištění záchranného 

archeologického průzkumu Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu. 

Termín: 16. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1849/17/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Naplňování krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 

Libereckého kraje I“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Naplňování krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 

Libereckého kraje I“, do výzvy č. 02_16_034 Implementace krajských akčních plánů I Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 

s o u h l a s í  

1. se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem 

do výše 3.160.485 Kč a jeho rozložení v letech 2018 až 2020 v případě, že danému projektu 

bude schválena dotace z výzvy č. 02_16_034 Implementace krajských akčních plánů 

I Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, 

2. s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 

20.000.000 Kč v letech 2018 až 2019 v případě, že danému projektu bude schválena dotace 

z výzvy č. 02_16_034 Implementace krajských akčních plánů I Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 62  

Petru Tulpovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

1. předložit předpokládaný závazek kraje, vyplývající z projektové žádosti zastupitelstvu kraje 

ke schválení, 

Termín: 31. 10. 2017 

2. předložit projektovou žádost do výzvy č. 02_16_034 Implementace krajských akčních plánů I 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, po schválení závazku spolufinancování 

a předfinancování daného projektu zastupitelstvem kraje, 

Termín: 20. 12. 2017 

3. zajistit řízení projektu v případě jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1850/17/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 282/17  – úprava kapitol 920 14 – kapitálové výdaje 

odboru investic a správy nemovitého majetku a 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a navýšení mimořádného účelového příspěvku včetně 

podmínek stanovených zřizovatelem pro Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, 

Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace na akci „Rekonstrukce rozvodů vody – 

zhotovení projektové dokumentace a zajištění souvisejících inženýrských činností“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 282/17, kterým se 

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 920 14 – kapitálové výdaje odboru 

investic a správy nemovitého majetku o částku 195.000 Kč, číslo akce 0491791407, 

Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily – rekonstrukce rozvodů vody, 

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 912 04 – účelové příspěvky PO 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 195.000 Kč, číslo akce 04500831407, 

Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily – rekonstrukce rozvodů vody – zhotovení projektové 

dokumentace a zajištění souvisejících inženýrských činností, 

r o z h o d u j e  

1. o navýšení mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky PO, 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 195.000 Kč Gymnáziu Ivana 

Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace, IČ 00856070 na výdaje 

spojené s realizací investiční akce č. 04500831407 „Rekonstrukce rozvodů vody – zhotovení 

projektové dokumentace a zajištění souvisejících inženýrských činností“, 

2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového příspěvku po realizaci akce 

do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného 

mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 2, nejpozději však do 10. 12. 2017, 

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2017, 

4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

investičního/neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 3, v termínu do 12. 1. 2018, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 282/17 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 63  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

1. předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 282/17 k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2017 

2. zaslat výpis tohoto usnesení včetně v usnesení požadovaných příloh řediteli výše zmíněné 

příspěvkové organizace, po schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 282/17 

Zastupitelstvem Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1851/17/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 288/17  – snížení nedaňových příjmů kraje z důvodu 

snížení nařízených odvodů z fondů investic příspěvkových organizací a snížení výdajů 

v kapitole 913 04 – Příspěvkové organizace rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti úpravou příspěvku na odpisy svěřeného majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 288/17, kterým se 

1. snižují nedaňové příjmy rozpočtu kraje – odvody z fondu investic příspěvkových organizací 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 985.365,00 Kč, 

2. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 91304 – Příspěvkové organizace 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 985.365,00 Kč, vyplývající 

z úpravy výše příspěvku na odpisy svěřeného nemovitého majetku u jednotlivých 

příspěvkových organizací, 

3. upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – Příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu v celkové výši 985.365,00 Kč a to příspěvek na odpisy majetku 

ve vlastnictví kraje u 48 příspěvkových organizací a u finanční rezervy na řešení provozních 

potřeb v průběhu roku, 

s c h v a l u j e  

úpravu celkové výše příspěvku na odpisy za svěřený majetek v roce 2017, a to snížení ve výši 

895.047,25 Kč a úpravu příloh finančních dokumentů souvisejících s touto úpravou u následujících 

příspěvkových organizací: 

 

1401 - 
Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, snížení o 5.675,00 

Kč 

1403 - 
Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, snížení o 

12.006,00 Kč 

1404 - 
Gymnázium a Obchodní akademie, Tanvald, příspěvková organizace, navýšení o 

5.345,00 Kč 

1405 - 
Gymnázium, F.X.Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace, 

snížení o 79.457,00 Kč 

1406 - 
Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, snížení o 61.368,00 

Kč 

1407 - 
Gymnázium, Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková 

organizace, navýšení o 34.623,00 Kč 

1408 - 
Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace, navýšení o 

17.959,00 Kč 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 64  

1409 - 
Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 

navýšení o 2.244,00 Kč 

1410 - Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 

organizace, snížení o 29.977,00 Kč 

1411 - 
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, 

příspěvková organizace, snížení o 19.935,00 Kč 

1412 - 
Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace, 

snížení o 14.347,00 Kč 

1413 - Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad 

Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, snížení o 4.446,00 Kč 

1414 - Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 

Šamánkova 500/8, příspěvková organizace, snížení o 7.987,00 Kč 

1418 - 
Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, 

snížení o 105.331,00 Kč 

1420 - Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 

organizace, snížení o 15.279,00 Kč 

1421 - Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 

1, Masarykova 3, příspěvková organizace, snížení o 112.977,00 Kč 

1422 - 
Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, 

navýšení o 8.445,00 Kč 

1424 - Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 

příspěvková organizace, snížení o 99.840,00 Kč 

1425 - Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvková organizace, snížení o 40.552,00 Kč  

1426 - Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, 

Horní náměstí 1, příspěvková organizace, snížení o 2.597,00 Kč 

1427 - Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace, navýšení o 24.481,00 Kč  

1428 - Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, 

příspěvková organizace, navýšení o 3.883,00 Kč  

1430 - 
Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, snížení 

o 1.433,00 Kč 

1432 - 
Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 

navýšení o 62.352,00 Kč 

1433 - Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace, navýšení o 147.356,00 Kč 

1434 - 
Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, navýšení o 

3.049,00 Kč 

1436 - 
Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková 

organizace, navýšení o 16.324,00 Kč 

1437 - Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace, snížení o 43 610,00 Kč 

1438 - Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 

příspěvková organizace, navýšení o 22.294,00 Kč 

1440 - 
Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 

organizace, snížení o 36.149,00 Kč 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 65  

1442 - 
Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková 

organizace, snížení o 195.059,00 Kč 

1443 - 
Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace, 

snížení o 3.728,00 Kč 

1448 - 
Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace, snížení o 150.548,00 Kč 

1450 - 
Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, snížení o 

43.527,00 Kč 

1452 - Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 

519, příspěvková organizace, navýšení o 47.799,00 Kč 

1455 - 
Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace, 

navýšení o 6.961,00 Kč 

1457 - 
Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace, 

snížení o 1.014,00 Kč 

1462 - Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková 

organizace, snížení o 80,00 Kč 

1470 - 
Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, snížení o 

25.833,00 Kč 

1471 - 
Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, snížení o 

43.302,00 Kč 

1472 - 
Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková 

organizace, navýšení o 138,00 Kč 

1473 - Dětský domov, Dubá –Deštná 6, příspěvková organizace, snížení o 18.025,00 Kč 

1474 - 
Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, navýšení o 

14.716,00 Kč 

1475 - 
Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, navýšení o 6.512,00 

Kč 

1476 - 
Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace, snížení o 

3.113,00 Kč 

1481 - 
Domov mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková organizace, snížení o 89.484,00 

Kč 

1492 - 
Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 

navýšení o 1.412,00 Kč 

1499 - 
Centrum vzdělanosti Libereckého kraje - zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, příspěvková organizace, snížení o 54.261,25 Kč 
 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 288/17 k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1852/17/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 280/17 – úprava kapitol 914 04 – Působnosti a 

917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí finančních 

darů medailistům reprezentujících Liberecký kraj na Hrách VIII. letní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2017 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 66  

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 280/17, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

914 04 – Působnosti a kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

v celkové výši 62.800 Kč následovně 

1. snížení výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04 – Působnosti, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – dílčí ukazatel, číslo akce 0486990000 – Hry 

olympiád dětí a mládeže o částku 62.800 Kč, 

2. navýšení výdajové části rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a zavedení nového specifického ukazatele, číslo akce 

04806140000 – Finanční dary medailistům z Her VIII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 

2017 o částku 62.800 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančních darů z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, číslo akce 04806140000 – Finanční dary medailistům 

z Her VIII. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2017, níže uvedeným obdarovaným do celkové výše 

62.800 Kč 

 

výš

e 

dar

u v 

Kč příjmení jméno 

datum 

narození sport město adresa PSČ 

4.8

00  Plavání 

5.8

00  Plavání 

2.2

00  Plavání 

1.6

00  Plavání 

1.6

00  Plavání 

400  Plavání 

400  Plavání 

1.0

00  Atletika 

2.0

00  Atletika  

1.2

00  Atletika  

800  Atletika  

800  Atletika  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 67  

800 Atletika 

600 Atletika 

400 Atletika 

1.2

00 Atletika 

600 Atletika 

400 Atletika 

400 Atletika 

2.6

00 

Orientač

ní běh 

1.4

00 

Orientač

ní běh 

800 

Orientač

ní běh 

2.2

00 

Orientač

ní běh 

800 

Orientač

ní běh 

400  

Orientač

ní běh 

400  

Orientač

ní běh 

400  

Orientač

ní běh 

1.2

00  Karate 

2.6

00  Karate 

2.2

00  Karate 

1.2

00  Karate 

400  Karate 

600  Karate 

400  Karate 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 68  

1.0

00  Karate 

800  Volejbal 

800  Volejbal 

800  Volejbal 

800  Volejbal 

800  Volejbal 

800  Volejbal 

800  Volejbal 

800  Volejbal 

800  Volejbal 

800  Volejbal 

800  Volejbal 

800  Volejbal 

2.2

00 

Cyklistik

a 

600 

Sportovn

í střelba 

1.4

00 

Sportovn

í střelba 

400 

Sportovn

í střelba 

400 

Sportovn

í střelba 

600 

Stolní 

tenis 

600 

Stolní 

tenis 

400 Tenis 

400 Tenis 

600 Triatlon 
 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 69  

s c h v a l u j e  

vzor Darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako dárcem a výše 

uvedenými obdarovanými, 

s o u h l a s í  

se zmocněním Petra Tulpy, náměstka hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, k podpisu Darovacích smluv 

a  u k l á d á  

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 280/17 ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2017 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit za podmínky schválení změny rozpočtu 

– rozpočtového opatření č. 280/17 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení darovacích 

smluv uzavřených na základě schváleného vzoru mezi Libereckým krajem a příjemci daru 

k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 12. 2017 

USNESENÍ č. 1853/17/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 293/17 – úprava kapitoly 917 04 – transfery – odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí a neposkytnutí účelových dotací v oblasti 

tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 293/17, kterým se upravuje ukazatel kapitoly 

917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 75.000 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje 

      a) snížení ukazatele 04804720000 Nerozepsaná rezerva sport a tělovýchova o 75.000 Kč, 

      b) zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 75.000 Kč, z toho 

 

p

č 
číslo akce název akce 

podpora 

v Kč do výše 

1 04806150000 

Krajská rada 

Asociace 

školních 

sportovních 

klubů 

Libereckého 

kraje, p.s. 

 

71202102 

 

Jablonecká 

88/18 

 

Liberec 

V-

Kristiáno

v 

46005 

Republikové finále 

Poháru AŠSK ve 

volejbale 

55.000 

2 04806160000 

Centrum 

handicapovanýc

h lyžařů, z.s. 

26533782 Lesní 321 
Jánské 

Lázně 
54225 

Monoski pro Karolínu 

Mockle Dvořáčkovou 
20.000 

 

 

2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci: 

 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 70  

žadatel IČO název projektu účel projektu 

celkové 

výdaje 

projektu 

v Kč 

maximáln

í výše 

dotace v 

Kč 

Krajská rada Asociace 

školních sportovních 

klubů Libereckého 

kraje, p.s. 

 

71202102 

 

Republikové finále 

Poháru AŠSK ve 

volejbale  

Realizace Republikového finále 

Poháru AŠSK ve volejbale je velmi 

prestižní akce pro žáky středních 

škol. Této akce se ve dnech 30.1.-

31.1.2018 zúčastní 6 nejlepších 

školních týmů chlapců a 6 

nejlepších školních týmů dívek z 

celé České republiky. 

155.000 55.000 

 

 

3. s neposkytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci 

 

pč žadatel IČO název projektu 

požadova

ná dotace 

v Kč 

1 
Sportovní akademie Luďka 

Zelenky, z.s. 
02507242 Fotbalový kemp Luďka Zelenky 2017 150.000 

2 
KC KOOPERATIVA Jablonec 

nad Nisou, z.s. 
26641232 ČESKÝ POHÁR MINIME 15.000 

3 
Basketbalový klub Kondoři 

Liberec, z.s. 
27017052 

Náklady spojené s aktuálními provozními problémy 

(zvýšení cen energií a služeb) v BK Kondoři 

Liberec z.s. 

200.000 

4 
ČLTK Bižuterie Jablonec 

n.N.,z.s. 
64668533 

Úpravy stávající haly s navazujícím objektem šaten 

a sociálního zázemí 
250.000 

 

 

4. se zněním smlouvy č. OLP/3407/2017 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje mezi Libereckým krajem a Krajskou radou Asociace školních sportovních klubů 

Libereckého kraje, p.s., Jablonecká 88/18, 460 05 Liberec V-Kristiánov, IČO 71202102, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemce, 

 

žadatel IČO název projektu účel projektu 

celkové 

výdaje 

projektu 

v Kč 

maximáln

í výše 

dotace v 

Kč 

Centrum 

handicapovaných 

lyžařů, z.s. 

26533782 

Monoski pro 

Karolínu Mockle 

Dvořáčkovou 

Zakoupení kompenzační pomůcky 

monoski pro desetiletou Karolínu 

Mockle Dvořáčkovou. Karolína se 

svou maminkou pravidelně 

zapojuje do výukových kurzů 

Centra.  

53.000 20.000 

 

 

2. o neposkytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemci 

 

pč žadatel IČO název projektu 
požadov

aná 

dotace v 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 71  

Kč 

1 
Fotbalový klub Stráž pod 

Ralskem,z.s. 
41329783 

Celoroční činnost a údržba areálu Fotbalového 

klubu Stráž pod Ralskem,z.s. 
50.000 

2 Miroslav Zdražil 87112159 Fotbalové Kempy Mládeže 15.000 

3 
FO 

nepodnikající 

Podpora sportovního a závodního lezení Gabriely 

Vrablíkové 
36.000 

4 
FO 

nepodnikající 

Pravidelná celoroční sportovní činnost  Ondřej 

Petr - XTERRA triatlonista 
34.000 

5 
FO 

nepodnikající 
Monoski 20.000 

 

s c h v a l u j e  

znění smlouvy č. OLP/3408/2017 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 

Libereckým krajem a Centrem handicapovaných lyžařů, z.s., Lesní 321, 542 25 Janské Lázně, 

IČO 26533782 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit za podmínky schválení změny rozpočtu 

– rozpočtového opatření č. 293/17 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smluv 

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi 

hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, a informovat 

žadatele o rozhodnutí orgánů kraje, 

Termín: 31. 12. 2017 

2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 293/17 k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1854/17/RK 

Revokace části usnesení 1099/17/mRK – odmítnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje na realizaci projektu 1000Miles Adventure předkladatele KOPKA & 

WIDE BIKECLUB, z. s.  a rozpočtové opatření č. 296/17 – úprava kapitoly 917 04 – transfery 

– odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení č. 1099/17/mRK ze dne 12. 6. 2017, rozhodnutí o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace do výše 50.000 Kč subjektu KOPKA & WIDE BIKECLUB, z.s., IČ 27005542, na realizaci 

projektu 1000Miles Adventure, 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 296/17, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 50.000 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly a které zahrnuje 

a) snížení ukazatele 04805140000 - KOPKA & WIDE BIKECLUB, z.s., Jablonec nad Nisou - 

1000Miles Adventure o částku 50.000 Kč, 

b) navýšení ukazatele 04804720000 - Nerozepsaná rezerva sport a tělovýchova o částku 

50.000 Kč 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit informování subjektu 

KOPKA & WIDE BIKECLUB, z.s., IČ 27005542, o rozhodnutí orgánu Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 72  

Termín: 30. 11. 2017 

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 296/17 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1855/17/RK 

Žádost o změnu rozpočtu projektu „Christmas cup 2017“ podpořeného z dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu 4.23 Sportovní akce 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu projektu „Christmas cup 2017“ Tělovýchovné jednoty BÍLÍ TYGŘI LIBEREC, 

z.s., IČO  46744282, se sídlem Jeronýmova 494/20, 460 07 Liberec, podpořeného z dotačního 

fondu Libereckého kraje, program 4.23 – Sportovní akce, usnesením Zastupitelstva Libereckého 

kraje č. 351/17/ZK ze dne 29. 8. 2017, před uzavřením smlouvy, s tím, že výše dotace, účel projektu 

a závazné parametry se nemění 

 

 Celkové náklady projektu Podíl LK na celkových nákladech 

usnesení č. 351/17/ZK 210.780 Kč 23,72 % 

Změna 166.756 Kč 29,98 % 

 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit Žádost o změnu rozpočtu projektu podpořeného z dotačního fondu 

Libereckého kraje, program 4.23 – Sportovní akce k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1856/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 287/17 – navýšení příjmů rozpočtu kraje 2017 o přijaté účelové 

neinvestiční dotace z MŠMT a jejich zapojení do výdajové kapitoly 916 04 – účelové 

neinvestiční dotace školství 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 287/17, kterým se zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové 

části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství) o účelové dotace MŠMT v celkové 

výši 1.777. 995 Kč, z toho 

a) 496.965 Kč pod ÚZ 33 070 na rozvojový program Podpora výuky plavání v základních 

školách v roce 2017; příjemci dotace jsou vybrané školy zřizované obcemi v působnosti 

Libereckého kraje, 

b) 1.281.030 Kč pod ÚZ 33 063 na projekt z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání; 

příjemci dotace jsou Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec 

nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace, Gymnázium, Jablonec nad Nisou, 

U Balvanu 16, příspěvková organizace, Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková 

organizace 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 73  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 287/17 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1857/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 281/17  – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 281/17, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – příspěvkové 

organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.112.000 Kč bez dopadu 

na celkový objem kapitoly 

1. snížení dílčího ukazatele finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku ve výši 

1.112.000 Kč, 

2. navýšení dílčího ukazatele Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková 

organizace, ve výši 129.000 Kč na úhradu nákladů souvisejících s opravou okapů a komínů na 

hlavní budově školy, 

3. navýšení dílčího ukazatele Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková 

organizace, ve výši 331.000 Kč na úhradu nákladů souvisejících s opravou havarijního stavu 

střechy hlavní budovy, části střechy tělocvičny a přístavby, 

4. navýšení dílčího ukazatele Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec 

nad Nisou, Horní náměstí l, příspěvková organizace v celkové výši 534.000 Kč, z toho 500.000 

Kč na úhradu nákladů souvisejících s vybavením půdní vestavby (pořízení drobného hmotného 

majetku) a 34.000 Kč na rozvody počítačové sítě a telefonů, 

5. navýšení dílčího ukazatele Integrovaná střední škola Semily, 28. října 607, příspěvková 

organizace, v celkové výši 118.000 Kč na úhradu nákladů na odstranění havarijního stavu 

starých rozvodů vody v areálu Pod Vartou 630, Semily 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 281/17 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1858/17/RK 

Rozpočtové opatření č. 286/17 – úprava dílčích ukazatelů v rámci kapitoly 917 04 – Transfery 

/ odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - poskytnutí dotací na dopravu žáků 

na Veletrh vzdělávání a pracovních příležitostí EDUCA MYJOB LIBEREC 2017 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 286/17, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery / odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 188.731 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, následovně 

a) snížení ukazatele č. a. 04700010000 Veletrh vzdělávání a pracovních příležitostí ve výši 

188.731 Kč, 

b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 188.731 Kč na zajištění dopravy žáků 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 74  

na Veletrh vzdělávání a pracovních příležitostí EDUCA 2017, 

      1. akce číslo 04700015471 – Základní škola Vysoké nad Jizerou, příspěvková organizace - 

Doprava žáků na veletrh EDUCA 2017 ve výši 5.000 Kč, 

      2. akce číslo 04700013404 – Základní škola a mateřská škola Desná, okres Jablonec 

nad Nisou, příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2017 ve výši 

5.000 Kč, 

      3. akce číslo 04700014452 – Základní škola Karla Hynka Máchy Doksy, Valdštejnská 253, 

okres Česká Lípa - příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2017 

ve výši 7.000 Kč, 

      4. akce číslo 04700014467 – Základní škola a Mateřská škola Mírová 81, Mimoň, 

příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2017 ve výši 5.000 Kč, 

      5. akce číslo 04700013447 – Základní škola Železný Brod, Pelechovská 800, příspěvková 

organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA ve výši 5.000 Kč, 

      6. akce číslo 04700014442 – Základní škola, Česká Lípa, Pátova 406, příspěvková 

organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2017 ve výši 4.840 Kč, 

      7. akce číslo 04700014434 – Základní škola a Mateřská škola Skalice u České Lípy, 

příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA ve výši 7.000 Kč, 

      8. akce číslo 04700013422 – Základní škola a Mateřská škola Josefův Důl, okres Jablonec 

nad Nisou, příspěvková organizace - Doprava na veletrh Educa - Josefův Důl ve výši 

1.500 Kč, 

      9. akce číslo 04700012452 – Základní škola Český Dub, okres Liberec, příspěvková 

organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA ve výši 3.500 Kč, 

      10. akce číslo 04700013420 – Základní škola Jenišovice, okres Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace - Doprava na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2017 ve výši 

4.000 Kč, 

      11. akce číslo 04700014443 – Základní škola, Česká Lípa, 28. října 2733 - Doprava žáků 

na veletrh EDUCA 2017 ve výši 10.000 Kč, 

      12. akce číslo 04700013416 – Základní škola Jablonec nad Nisou-Mšeno, Mozartova 24, 

Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2017 

ve výši 5.000 Kč, 

      13. akce číslo 04700014438 – Základní škola Slovanka, Česká Lípa, Antonína Sovy 3056, 

příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2017 ve výši 10.000 Kč, 

      14. akce číslo 04700014455 – Základní škola Dr. Miroslava Tyrše, Česká Lípa, Mánesova 

1526, příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2017 ve výši 4.840 Kč, 

      15. akce číslo 04700014444 – Základní škola Dubá, příspěvková organizace - Doprava žáků 

na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2017 ve výši 8.000 Kč, 

      16. akce číslo 04700015408 – Základní škola Dr. h. c. Jana Masaryka, Harrachov, 

příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2017 

ve výši 7.000Kč, 

      17. akce číslo 04700014436 – Základní škola, Česká Lípa, Školní 2520, příspěvková 

organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2017 ve výši 7.000 Kč, 

      18. akce číslo 04700012495 – Základní škola a Mateřská škola, Osečná, okres Liberec, 

příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2017 ve výši 2.800 Kč, 

      19. akce číslo 04700015458 – Základní škola Turnov, 28. října 18, příspěvková organizace - 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 75  

Doprava žáků na veletrh Educa 2017 ve výši 10.000 Kč, 

      20. akce číslo 04700013415 – Základní škola Jablonec nad Nisou - Mšeno, Arbesova 30, 

příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2017 ve výši 3.100 Kč, 

      21. akce číslo 04700014451 – Základní škola a mateřská škola, Kamenický Šenov, nám. Míru 

616, příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh Educa ve výši 5.500 Kč, 

      22. akce číslo 04700013441 – Základní škola Velké Hamry, Školní 541 - příspěvková 

organizace - Doprava na veletrh vzdělávání EDUCA 2017 ZŠ Velké Hamry ve výši 

4.477 Kč, 

      23. akce číslo 04700015457 – Základní škola Turnov, Žižkova 518, příspěvková organizace - 

Doprava žáků na veletrh EDUCA 2017 ve výši 5.500 Kč, 

      24. akce číslo 04700014439 – Základní škola a Mateřská škola, Česká Lípa, Jižní 1903, 

příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2017 

ve výši 4.840 Kč, 

      25. akce číslo 04700015479 – Základní škola, Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace 

- Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2017 ve výši 5.000 Kč, 

      26. akce číslo 04700013446 – Základní škola Železný Brod, Školní 700 - Doprava žáků 

na veletrh EDUCA MYJOB Liberec 2017 ve výši 6.000 Kč, 

      27. akce číslo 04700015443 – Základní škola Dr. Františka Ladislava Riegra Semily, 

příspěvková organizace- Doprava žáků na veletrh EDUCA ve výši 10.000 Kč 

      28. akce číslo 04700013436 – Základní škola Smržovka, okres Jablonec nad Nisou - 

příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2017 ve výši 3.200 Kč, 

      29. akce číslo 04700013412 Základní škola Jablonec nad Nisou, Liberecká 26, příspěvková 

organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2017 ve výši 4.000 Kč, 

      30. akce číslo 04700015456 Základní škola Turnov, Skálova 600, příspěvková organizace - 

Doprava žáků na veletrh EDUCA 2017 ve výši 2.844 Kč, 

      31. akce číslo 04700012314 Základní škola speciální, Frýdlant, okres Liberec, příspěvková 

organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 2017 ve výši 3.275 Kč, 

      32. 04700014481 Základní škola Bohumila Hynka Cvikov, příspěvková organizace - Doprava 

žáků na veletrh EDUCA 2017 ve výši 4.000 Kč, 

      33. 04700012491 Základní škola Lidická, Hrádek nad Nisou, Školní ul. 325, okres Liberec, 

příspěvková organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2017 ve výši 8.000 Kč, 

      34. 04700012460 Základní škola Chrastava, náměstí 1. máje 228, okres Liberec - příspěvková 

organizace - Doprava žáků na veletrh EDUCA 2017 ve výši 2.015 Kč, 

      35. 04700012494 Základní škola Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace - 

Doprava žáků na veletrh EDUCA ve výši 4.500 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na dopravu žáků 

na veletrh EDUCA MYJOB Liberec 2017 v celkové výši 188.731 Kč níže uvedeným 35 

žadatelům 

 

P.č. Příjemce: Se sídlem: IČ: Výše dotace: 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 76  

1 

Základní škola Vysoké nad 

Jizerou, příspěvková 

organizace 

náměstí Dr. K. 

Kramáře 124, 512 11 

Vysoké nad Jizerou 

72743646 

 
5 000 Kč 

2 

Základní škola a mateřská 

škola Desná, okres Jablonec 

nad Nisou, příspěvková 

organizace 

Krkonošská 613, 468 

61 Desná 
70982597 5 000 Kč 

3 

Základní škola Karla Hynka 

Máchy Doksy, Valdštejnská 

253, okres Česká Lípa - 

příspěvková organizace 

Valdštejnská 253, 472 

01 Doksy 
70698511 7 000 Kč 

4 

Základní škola a Mateřská 

škola Mírová 81, Mimoň, 

příspěvková organizace  

Mírová 81, 471 24 

Mimoň 
48282545 5 000 Kč 

5 

Základní škola Železný Brod, 

Pelechovská 800, 

příspěvková organizace 

Pelechovská 800, 468 

22 Železný Brod 
70694982 5 000 Kč 

6 

Základní škola, Česká Lípa, 

Pátova 406, příspěvková 

organizace 

Pátova 406/1, 470 01 

Česká Lípa 
48283061 4 840 Kč 

7 

Základní škola a Mateřská 

škola Skalice u České Lípy, 

příspěvková organizace 

Skalice 264, 471 17 

Skalice u České Lípy 
72744481 7 000 Kč 

8 

Základní škola a Mateřská 

škola Josefův Důl, okres 

Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace 

Dolní Maxov 208, 468 

44 Josefův Důl 
72742682 1 500 Kč 

9 

Základní škola Český Dub, 

okres Liberec, příspěvková 

organizace 

Komenského 46/I, 463 

43 Český Dub 
70695261 3 500 Kč 

10 

Základní škola Jenišovice, 

okres Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace 

Jenišovice 180, 468 33 

Jenišovice 
72741571 4 000 Kč 

11 
Základní škola, Česká Lípa, 

28. října 2733 

28 října 2733, 470 06 

Česká Lípa 
46750045 10 000 Kč 

12 

Základní škola Jablonec nad 

Nisou-Mšeno, Mozartova 24, 

Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace 

Mozartova 24, 466 04 

Jablonec nad Nisou 
72743034 5 000 Kč 

13 

Základní škola Slovanka, 

Česká Lípa, Antonína Sovy 

3056, příspěvková organizace 

Antonína Sovy 3056, 

470 01 Česká Lípa 
49864599 10 000 Kč 

14 

Základní škola Dr. Miroslava 

Tyrše, Česká Lípa, Mánesova 

1526, příspěvková organizace 

Mánesova 1526, 470 

01 Česká Lípa 
49864611 4 840 Kč 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 77  

15 
Základní škola Dubá, 

příspěvková organizace 

Dlouhá 113, 471 41 

Dlouhá 
48282979 8 000 Kč 

16 

Základní škola Dr. h. c. Jana 

Masaryka, Harrachov, 

příspěvková organizace 

Nový Svět 77, 512 46 

Harrachov 
00854808 7 000 Kč 

17 

Základní škola, Česká Lípa, 

Školní 2520, příspěvková 

organizace 

Školní 2520, 470 05 

Česká Lípa 
70982198 7 000 Kč 

18 

Základní škola a Mateřská 

škola, Osečná, okres Liberec, 

příspěvková organizace 

Školní 63, 463 52 

Osečná 
70983810 2 800 Kč 

19 

Základní škola Turnov, 28. 

října 18, příspěvková 

organizace 

ul. 28. října 18, 511 01 

Turnov 
00856126 10 000 Kč 

20 

Základní škola Jablonec nad 

Nisou - Mšeno, Arbesova 30, 

příspěvková organizace 

Arbesova 4015, 466 

04 Jablonec nad Nisou 
72743271 3 100 Kč 

21 

Základní škola a mateřská 

škola, Kamenický Šenov, 

nám. Míru 616, příspěvková 

organizace 

nám. Míru 616, 471 14 

Kamenický Šenov 
49864653 5 500 Kč 

22 

Základní škola Velké Hamry, 

Školní 541 - příspěvková 

organizace 

Školní 541, 468 45 

Velké Hamry 
72743476 4 477 Kč 

23 

Základní škola Turnov, 

Žižkova 518, příspěvková 

organizace 

Žižkova 518, 511 01 

Turnov 
855049 5 500 Kč 

24 

Základní škola a Mateřská 

škola, Česká Lípa, Jižní 1903, 

příspěvková organizace  

Jižní 1903, 470 01 

Česká Lípa 
48283088 4 840 Kč 

25 

Základní škola, Rokytnice 

nad Jizerou, příspěvková 

organizace 

Dolní Rokytnice 172, 

512 44 Rokytnice nad 

Jizerou 

70910600 5 000 Kč 

26 
Základní škola Železný Brod, 

Školní 700 

Školní 700, 468 22 

Železný Brod 
70694974 6 000 Kč 

27 

Základní škola Dr. Františka 

Ladislava Riegra Semily, 

příspěvková organizace 

Jizerská 564, 513 01 

Semily 
00854841 10 000 Kč 

28 

Základní škola Smržovka, 

okres Jablonec nad Nisou - 

příspěvková organizace 

Komenského 964, 468 

51 Smržovka 
70695385 3 200 Kč 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 78  

29 

Základní škola Jablonec nad 

Nisou, Liberecká 26, 

příspěvková organizace 

Liberecká 3999, 466 

01 Jablonec nad Nisou 
72742879 4 000 Kč 

30 

Základní škola Turnov, 

Skálova 600, příspěvková 

organizace 

Skálova 600, 511 01 

Turnov 
00854794 2 844 Kč 

31 

Základní škola speciální, 

Frýdlant, okres Liberec, 

příspěvková organizace 

Husova 784, 464 01 

Frýdlant 
46745751 3 275 Kč 

32 

Základní škola Bohumila 

Hynka Cvikov, příspěvková 

organizace 

Sad 5. května 130, 471 

54 Cvikov 
70942692 4 000 Kč 

33 

Základní škola Lidická, 

Hrádek nad Nisou, Školní ul. 

325, okres Liberec, 

příspěvková organizace 

Školní 325, 463 34 

Hrádek nad Nisou 
70983003 8 000 Kč 

34 

Základní škola Chrastava, 

náměstí 1. máje 228, okres 

Liberec - příspěvková 

organizace 

Náměstí 1. máje 228, 

463 31 Chrastava 
72741643 2 015 Kč 

35 

Základní škola Nové Město 

pod Smrkem, příspěvková 

organizace 

Tylova 694, 463 65 

Nové Město pod 

Smrkem 

72741996 4 500 Kč 

 

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na dopravu žáků 

na veletrh EDUCA MYJOB Liberec 2017 níže uvedeným žadatelům z důvodu nedoručení 

žádosti v tištěné podobě v termínu stanoveném podmínkami programu: 

 

P.č. Příjemce: Se sídlem: IČ: Výše dotace: 

1 

Základní Škola Horní Police, 

okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace 

9. května 2, 471 06 

Horní Police 
70695962 6 500 Kč 

2 

Základní škola, Mateřská 

škola a Základní umělecká 

škola Jablonec nad Jizerou, 

příspěvková organizace 

Jablonec nad Jizerou 

370, 512 43 Jablonec 

nad Jizerou 

71002723 5 000 Kč 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a výše uvedenými 

žadateli 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smluv 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na dopravu žáků na veletrh EDUCA MYJOB 

Liberec 2017 k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, 

Termín: 30. 11. 2017 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 79  

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 286/17 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2017 

3. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit Radě Libereckého kraje návrh způsobu dopravy dětí a jejich rodičů 

na veletrh EDUCA MYJOB Liberec. 

Termín: 31. 01. 2018 

USNESENÍ č. 1859/17/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace Slovanu Frýdlant, oddíl kopané, z.s. na 

projekt s názvem Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže 2017 - Slovan Frýdlant, oddíl 

kopané 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Slovanu Frýdlant, oddíl 

kopané, z.s., Družstevní 1384, 464 01 Frýdlant, IČ 44224842, na akci č. 4805910000 Slovan 

Frýdlant, oddíl kopané, z.s. - Pravidelná sport. činnost dětí a mládeže 2017 - Slovan Frýdlant, oddíl 

kopané do výše 85.750 Kč, 

s c h v a l u j e  

znění smlouvy č. OLP/2581/2017 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 

Libereckým krajem a Slovanem Frýdlant, oddíl kopané, z.s., Družstevní 1384, 464 01 Frýdlant, 

IČ 44224842 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí účelové 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2581/2017, k podpisu Petru Tulpovi, náměstkovi 

hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, a informovat 

žadatele o rozhodnutí orgánu kraje. 

Termín: 30. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1860/17/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2017 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací 

1. Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, IČ 46747974 

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu v celkové výši 400.000 Kč, konkrétně ve výši 

300.000 Kč na nákup šicích strojů pro praktickou výuku a ve výši 100.000 Kč na nákup a obnovu 

výpočetní techniky, 

2. Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 

500/8, příspěvková organizace, IČ 46747966 

snížení čerpání fondu investic ve výši 88.000 Kč a změnu rozpočtu akce „Oprava soklů v 5 

učebnách v přízemí, malování, výměna lina v učebnách a v kanceláři školy. Oprava sociálního 

zařízení v TV hale – výměna sprchových baterií, obkladů a úprava odtokových kanálů ve sprchách“ 

z původních 600.000 Kč na 512.000 Kč 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 80  

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2017, 

3. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 

příspěvková organizace, IČ 00673731 

navýšení čerpání fondu investic ve výši 400.000 Kč a s tím související zařazení nové akce „Osobní 

automobil combi“  

a změnu v Plánu investic organizace na rok 2017 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, seznámit se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 03. 11. 2017 

USNESENÍ č. 1861/17/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) věcného daru 

5 ks kancelářských kontejnerů v celkové hodnotě 22.159 Kč od Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, se sídlem Rumjancevova 149/10, 460 01  Liberec, IČ 00213713, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ 46747991, 

b) finančních darů 

      1. ve výši 80.000 Kč za účelem podpory Stipendijního programu pro žáky odborných škol 

zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělávání č. OLP/1966/2015, 

a to oborů Zemědělec farmář a Agropodnikání ve školním roce 2017/2018 od společnosti 

ZOD Brniště a.s., se sídlem 471 29  Brniště – Jáchymov 1, IČ 00119407, do vlastnictví 

příspěvkové organizace Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, 

příspěvková organizace, IČ 00082554, 

      2. ve výši 50.000 Kč na vybavení, režii dílen a materiálu využívaných pro potřeby 

Sklářského sympozia 2017 od Spolku sympozia rytého skla, z.s., se sídlem Osvobození 

69, 471 14  Kamenický Šenov, IČ 68299656, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvková organizace, IČ 62237039, 

      3. ve výši 5.200 Kč na úhradu vzdělávacích a zájmových aktivit klientů dětského domova 

od společnosti W.A.G. payment solutions, a.s., se sídlem Na Vítězné pláni 1719/4, 140 00  

Praha – Nusle, IČ 26415623, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 

Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, IČ 60252774 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 03. 11. 2017 

 

 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 81  

USNESENÍ č. 1862/17/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení projektové 

dokumentace včetně souvisejících inženýrských činností – oprava střechy v hlavní budově 

Masarykova ul. Liberec“ Střední průmyslovou školou strojní a elektrotechnickou a Vyšší 

odbornou školou, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu „Pořízení projektové dokumentace včetně souvisejících inženýrských činností 

– oprava střechy v hlavní budově Masarykova ul. Liberec“ Střední průmyslovou školou strojní 

a elektrotechnickou a Vyšší odbornou školou, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková 

organizace, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého 

rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 10. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1863/17/RK 

Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

            Přehled veřejných zakázek projednaných na 15. a 16. zasedání rady kraje 

a na 23. a 24. mimořádném zasedání rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou informaci "Přehled veřejných zakázek projednaných na 15. a 16. zasedání 

rady kraje a na 23. a 24. mimořádném zasedání rady kraje" 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Přehled 

veřejných zakázek projednaných na 15. a 16. zasedání rady kraje a na 23. a 24. mimořádném 

zasedání rady kraje", ke vzetí na vědomí. 

Termín: 31. 10. 2017 

USNESENÍ č. 1864/17/RK 

Příprava 9. zasedání zastupitelstva kraje dne 31. 10. 2017 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu na 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 10. 2017. 

USNESENÍ č. 1865/17/RK 

Vyjádření k obsahu podnětu a zaslání dokumentace ve věci označené v podnětu jako 

„Majetkový vstup Libereckého kraje do společnosti zabezpečující provoz veřejné autobusové 

dopravy II dle usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 363/17/ZK 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 3. 10. 2017 

 82  

Vyjádření zadavatele k Podnětu k zahájení řízení z moci úřední  - „Majetkový vstup Libereckého 

kraje do společnosti zabezpečující provoz veřejné autobusové dopravy II dle usnesení 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 363/17/ZK“ – podezření z nedovolené podpory 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 06. 10. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………..…… 

Martin Půta 

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec 6. 10. 2017  

Zapsala, Jitka Machálková  

 


